
„FUNDUS“ I

Liebe Kunden
Sehr geehrte Damen    

und Herren,

wir freuen uns Ihnen nun 
unseren Katalog zur Auktion 
“Fundus 1” präsentieren zu 

können. Es ist ein bunter 
Mix aus Sammelwürdigem, 
Dekorativem, Kuriosem von 
der Antike bis zur Moderne.

Wir hoffen es macht Ihnen 
Spaß aus dem reichhaltigem, 
gemischtem Angebot schöne 

Dinge zu finden.

Wie üblich findet die 
 Vorbesichtigung  nach 

 Anmeldung statt.

Bieten vor Ort, können Sie 
in schon bewährter Weise, 
in unseren Räumen, Bis-
tro und  Auktions saal mit 

Hilfe unserer elektronischen 
 Bieterkarte.  

(Hierzu bitte anmelden und 
Karte reservieren)

Live Bieten über Lot-Tissimo

oder in alt gewohnter 
Weise mit schriftlichem 

 Vorgebot oder telefonischem 
 Bietauftrag.

Wir erwarten gerne Ihre 
 Angebote zur  Einlieferung 

für unsere nächsten 
 Auktionen. Nutzen Sie 

 immer rechtzeitig unseren   
„Full Service“ zur Abholung.

WICHTIG!

Bitte erkundigen Sie sich zeit-
nah über  eventuelle Corona 
Bestimmungen in  Bayern.  

Aus Gründen einer eventuell 
schnellen Änderung dieser 
Bestimmungen ist jegliche 

Planung leider ohne Gewähr. 
Derzeit sind die Hotels im 
Raum Hof für Geschäfts-

reisende geöffnet.

Ich freue mich Sie zur 
 Auktion  begrüßen zu dürfen

Ihr Heinz Dieter Lankes
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„FUNDUS“ I

MITTWOCH 24.02.2021
Beginn 10.00 Uhr

ab LOT 1-1062

Vorbesichtigung
Montag 22.02.

- 
Mittwoch 24.02

Alle Katalognummern mit Abbildungen sehen Sie auch im Internet 
unter www.lankes-auktionen.com

Alle Anfragen, schtriftliche Gebote, Katalogbestellungen 
richten Sie bitte an:

Lankes Auktionshaus e.K. | Triftfeldstr.1 | 95182 Döhlau 
Tel.: 09286/95050 | Fax: 09286/950540 | Info@lankes-auktionen.com

Freiwillige Versteigerung aus verschiedenem Besitz

10.00 - 16.00 uhr

Auktion



Häufig verwendete Abkürzungen:

AT	 =	 Angel- / Klapptüre zum Öffnen

BRH	 =	 Bremserhaus

BRHh	 =	 Bremserhaus hochstehend

CL	 =	 Chromlithographie, Lithographie

EB	 =	 elektrische Beleuchtung

E	 =	 Elastolin

GA	 =	 Gussräder

gW	 =	 große Windleitbleche

HL	 =	 handlackiert

kW	 =	 kleine Windleitbleche

oW	 =	 ohne Windleitbleche

L	 =	 Lineol

LS	 =	 Lackschäden

LT	 =	 Ladetüre

lith.	 =	 lithographiert

NB	 =	 Nachbau

NV	 =	 nicht vollständig

NW	 =	 neuwertig

OK	 =	 Originalkarton

Ola(m)	 =	 Oberlichtaufsatz (mittig)

OZ	 = 	 Originalzustand

rest.	 =	 restauriert

RS	 =	 Rostschäden

SP	 =	 Schätzpreis

SSP	 =	 Spielspuren

ST	 =	 Schiebetüre zum Öffnen

STA	 =	 Stromabnehmer

TÖ 	 =	 Türöffnung

tw	 =	 teilweise

V	 =	 verschmutzt

UW	 =	 Uhrwerk

ÜL	 = 	 überlackiert

Z1	 =	 sehr guter Zustand

Z2	 =	 guter Zustand

Z3	 =	 schlechter Zustand

Z4	 =	 beschädigt, defekt, nachlackiert, Lack-

schäden, Rostschäden, nicht vollstän-

dig, verändert

ZP	 =	 Zuschlagpreis

und Zusatz zu den  
Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

Achtung: 
Aufgeld 22,5 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder 
außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 
86 / 9 50 50
TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 
Wochen vor der jeweiligen Auktion. Wir bitten um tele-
fonische Terminabsprache.

Zahlung und Abholung der ersteigerten Ware am Auk-
tionstag auch während der Auktion und nur gegen Bar-
zahlung.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler 
und Irrtum vorbehalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur 
Verfügung, die nach Reihenfolge der Auftragseingänge 
belegt werden! Der Auftrag muss bis spätestens 20.00 
Uhr des Auktionsvortages eingehen. Telefonische Gebote 
sind bindend und können während der Auktion nicht 
mehr zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab 
einem Betrag von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rück-
nahme ersteigerter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände: Ausruf 
nicht unter € 50,-. Alle Gegenstände bis € 100,- werden 
mit je € 2,50 Festkosten belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den 
Inhalt, auch nicht nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer 
aus dem Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote 
mit Cent-Beträgen werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.  

WICHTIGE INFORMATIONEN



IMPORTANT INFORMATION

1.	 Abréviations souvent utilisées:
LS	 = 	 peinture écaillée
RS	 =	 traces de rouille
HL	 =	 peint à la main
ÜL	 =	 repeint
OK	 =	 carton d‘origine
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 pièces manquantes
NW	 =	 état neuf
lith. 	 =	 lithographié
tw	 =	 partiellement
rest.	 =	 restauré
STA	 =	 pantographe
OZ	 =	 état d‘origine
sehr guter OZ =	 très bon état d‘origine
guter OZ	 =	 bon état d‘origine
Z1	 =	 très bon état d‘origine, parfois traces 

d‘altération, par exemple peinture 
craquelée, peinture  fanée

Z2	 =	 bon état d‘origine, a légèrement du 
jeu, peinture un peu écaillée

Z3	 =	 encore en bon état, mais a du jeu, 
quelques traces de rouille, peinture 
écaillée, petites pièces manquantes

Z4	 =	 endommagé, défectueux, peinturé, 
peinture endommagée, rouille, 
pièces incomplètes / manquantes, 
modifié

SSP	 =	 traces de rouille

2.	 Les fonctions électriques ne sont pas garanties et 
sont au risque de l‘acheteur.

3.	 Pour plus d’informations détaillées sur l‘état des 
objets, veuillez téléphoner pendant la semaine des 
enchères (lundi - vendredi).

4.	 Les prix dans le catalogue sont les prix minimums et 
n‘incluent pas la commission de 26,8 % pour les pays 
de l‘Union Europeénne (taxe incluse).

5.	 La commission pour l‘exportation dans d‘autres pays 
est de 26,8  % (taxe incluse). 

6.	 Les offres par fax sont au n° 00 49 - 92 86 - 95 05 
40.

7.	 Faites vos offres à midi au plus tard le jour des 
enchères. 

8.	 Les offres par téléphone doivent contenir le numéro 
de l‘objet, l‘adresse et le numéro de téléphone du 
client auquel on peut rappeler pendent les enchère. 
En cas d’enchères par téléphone, une enchère auto-
matique d’au moins 50 EUR s’applique.

9.	 Pour les clients par téléphone les prix du catalogue 
sont les offres les plus basses pour ouvrir les 
enchères.

10.	 Dès que vous recevez la facture vous devez payer 
par chèque en EUR - les frais d‘envoi ne sont pas 
inclus.

1.	 Often used abbreviations:
LS	 =	 paint loss
RS	 =	 surface rust
HL	 =	 hand painted
ÜL	 =	 over-varnishing
O.K.	 =	 original box
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 not complete
lith.	 =	 lithographed
tw	 =	 partly
rest.	 =	 restored
STA	 =	 pantograph
OZ	 =	 original condition
sehr guter OZ	=	 very good original condition
guter OZ	 =	 good original condition
Z1	 =	 very good orig. condition, occa-

sionally worn, for example paint 
cracks or faded colour

Z2	 =	 good orig. condition, few signs of 
play, a little paint loss

Z3	 =	 still in good orig. condition, but 
play worn with some paint loss 
and surface rust, may lack small 
parts

Z4	 =	 damaged, defective, overpainted, 
damaged paint, rust, incomplete/
missing parts, modified

SSP	 =	 signs of play

2.	 The electrical circuits are not guaranteed  and may 
be used only at the buyer‘s risk.

3.	 For detailed information concerning the condition of 
any items please call from the monday before until 
the last day of the auction.

4.	 Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t 
include the buyer‘s premium of 26,8 % for countries 
of the European Union (tax incl.).

5.	 The premium for the export to other countries is 26,8 
% (tax incl.).

6.	 All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.
7.	 Bids please by 12 noon at the latest on the day of the 

auction.
8.	 Telephone bits should contain the lot numbers, 

address and the client‘s phone-number at which he 
can be called back during the auction. In the case of 
bidding by telephone, an automatic bid of at least 50 
EUR applies.

9.	 For telephone callers the catalogue price is the 
lowest commencing bid.

10.	 Payment directly after having received the bill by 
cheque in EUR - shipping costs are charged extra.

INFORMATIONS IMPORTANTES



VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer 
gekennzeichnet. Bei Abgabe eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihändigen Verkauf gelten 
folgende Bedingungen:

1.	 Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr 
geprüft werden. Sie werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.

2.	 Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalog
beschreibungen, nach bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten Eigenschaften im 
Sinne des §§ 459 ff BGB. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare 
Veränderungen sind nicht geprüft.

3.	 Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurück-
ziehen. Der Aufruf beginnt in der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- bzw. Richtpreis, falls 
vereinbart.

4.	 Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes 
ein Übergebot nicht gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier Wochen an sein Gebot 
gebunden (§ 158 BGB). Erhält er nicht innerhalb dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das 
Wirksamwerden des Zuschlages genügt  die Absendung der schriftlichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhaltsbieter, wenn ein anderer ein höhe-
res Gebot abgibt.

5.	 Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, gilt das zuerst Abgegebene. Uneinigkeit über das letzte Gebot 
oder einen Zuschlag wird durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, wenn ein höheres Gebot überse-
hen worden ist.

6.	 Der Zuschlag verpflichtet zur sofortigen Abnahme und sofortigen Barzahlung des Kaufpreises an den Versteigerer. 
Mit Erteilung des Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den Käufer über; das Eigentum wird erst nach 
vollständiger Bezahlung übertragen.

7.	 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 22,5 % auf die Brutto-
Zuschlagssumme zzgl. der gesetzlichen MwSt (derzeit 19 %) nur auf das Aufgeld.

8.	 Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag 
vor der Versteigerung beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert sein. Es sind Höchst-
gebote, es kann also auch darunter zugeschlagen werden. Bei Erwerb durch schriftlichen Auftrag ist der Rechnungs-
betrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Angegeben ist der Limitpreis. Druckfehler und Irrtum vorbehalten.

9.	 Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den 
Katalog und die darin angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB 
fallen oder fallen können, nur zu den in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 

	 Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, 
der wissenschaftlichen und kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichterstattung über Vorgänge 
des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung. 

	 Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur unter diesen Vor-
aussetzungen an. Mit dem Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktionsexponate nur für die oben 
genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise propagandistisch, insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu 
benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, die unter den § 86 und § 86a fallen oder fallen können, 
ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den Zuschlag zu verweigern, wenn 
dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Auktionsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genannten Zwecken dienen.

10. 	 Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflich-
ten zu beachten. Hierzu gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität 
durch Erheben von Angaben (Name, Anschrift, Geburtsdatum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen der 
Identität des Verkäufers/Einlieferers und Ersteigerers bzw. des wirtschaftlich Berechtigten bei hochwertigen Aukti-
onsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro, welche in bar gezahlt werden.

11.	 Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.

12.	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13.	 Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit.

Der Versteigerer
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Titel
Gebot bis €

Für Auktion am
:

Adresse:

Kundennum
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Es gilt im

m
er die im

 Textteil ausgedruckte N
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Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 22,5%
  plus

der gesetzlichen M
w

St. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
w

ie m
öglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 

Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Versandart bitte unten angeben!

Kat.-N
r.

Titel
Gebot bis €

Per 
Post 

oder 
Fax

Fax 0 92 86/95 05 40

Triftfeldstr. 
1 

• 
95182 

D
öhlau 

Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 
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50 €:
Falls Sie telefonisch m

itbieten w
ollen, tragen Sie bitte die in Frage kom

m
enden Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der Sie 

w
ährend der Auktion erreichbar sind! Bei Telefongeboten gilt autom

atisch der Katalogpreis als M
indestgebot ab 50 €.

Die abgegebenen Aufträge können w
ährend der Auktion nicht m

ehr erw
eitert oder zurückgezogen 

w
erden. Alle Aufträge m

üssen bis spätestens 20
00 Uhr des Auktionsvortages schriftlich oder per 

Fax vorliegen!

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnum
m

er ein, unter der Sie w
ährend der Auktion erreichbar sind.

Telefon-N
r.: 	_______________________________________________________________________

Unterschrift:	_______________________________________

A
b

h
o

lu
n

g
sh

inw
eise b

ei erfo
lg

reich
em

 Z
u

sch
lag (b

itte an
kreu

zen):


 Persönlich in Döhlau	


 Persönlich in Nürnberg


 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum
: ____________________	Unterschrift: _________________________________________
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REGISTRIEREN UND LIVE BIETEN  
BEI LOT-TISSIMO

Rufen Sie die Seite [www.lot-tissimo.com] auf.

Klicken Sie in der oberen Navigationsleiste auf [Anmelden].

Klicken Sie auf [Registrieren] und folgen Sie der Anleitung zur  
Registrierung.

Nach erfolgreicher Anmeldung können Sie in der oberen 
Navigationsleiste [LIVE] auswählen und in der Liste der Auktionen 
Von der Warth und Lankes-Auktionen auswählen. 

Klicken Sie auf [LIVE anmelden].

1.

2.

3.

4.

5.

Tipp: 
Sie können in der Liste nach der Auktionsnummer suchen. 
Die Januar-Auktion hat die Nummer 518. 

Klicken Sie auf [Anmelden].

Achtung!
Die Prüfung und Zulassung Ihrer Anmeldung kann bis zu 
24 Stunden dauern. Wenn Sie sich später als 24 Stunden 
vor Beginn der Auktion anmelden, kann es sein, dass Ihre 
Anmeldung nicht mehr rechtzeitig bearbeitet wird.

Klicken Sie in der oberen Navigationsleiste auf [Anmelden].

Den Status Ihrer Anmeldung können Sie unter  
[Live-Anmeldungen] überprüfen. 

Am Auktionstag können Sie hier [Live-Bieten] auswählen  
und sich mit Benutzername und Passwort anmelden.



DIE GOLDENEN
„CORONA“ AUKTIONSREGELN 

Liebe Auktionsgäste, sehr geehrte Damen und Herren

Zur Vorbesichtigung können gleichzeitig nur bis 30 Personen Zutritt erhalten. Bitte melden Sie sich vorher dafür an.  
Es wird die Möglichkeit geben sich durch Karten, mit Zeitdauer von ein und zwei Stunden Besichtigungszeit, zu regisi-

trieren.

VORBESICHTIGUNG

Wir hoffen auf einen guten Verlauf, wünschen Ihnen schöne Auktionstage,  
bedanken uns für Ihr Verständnis und freuen uns Sie begrüßen zu dürfen.

Unser Bistro bleibt geschlossen.

Bitte beachten Sie diese Regeln, da dies auch vom Ordnungsamt überprüft wird.

CATERING

Registration, 1,5 m Abstand halten, Desinfektion am Eingang, Maskenpflicht (FFP2) in den verschiedenen 
Räumlichkeiten.

CORONAREGELN

Um unseren Kunden die Fundus-Auktion in Döhlau möglich zu machen, haben wir verschiedene Ideen und 
Abläufe ausgearbeitet.

Nach den immer noch gültigen Corona-Auflagen, vor allem in Bayern, ist es weiterhin leider nicht möglich, 
eine konventionelle Saalauktion durchzuführen. Dabei gilt 1 Person auf 10 qm, dies würde im Saal nicht 

mehr als 10 Personen zulassen, uns selbst noch nicht eingerechnet. Deshalb wird diese Auktion aus unse-
rem Livestudio auf die bestehenden Bildschirme übertragen, natürlich weiterhin auch über Lot-tissimo. 

BIETEN/AUKTION

Bieten durch unsere elektronische Bieterkarte

Schriftliche Gebotsabgabe

Telefonisches Mitbieten

Livegebote durch Lot-tissimo

Über zehn zu reservierende Plätze im Auktionssaal an zehn Einzeltischen, mit auf ihre Bieternummer registrierte 
Bieterknöpfe.

WICHTIG: Bitte um Reservierung und Voranmeldung.

1.

2.

5.

4.

3.



AUKTIONSTERMINE 2021

Februar DÖHLAU A518 
Fundus I

Varia / Spielzeug

24.02.2021

Katalog im Abo enthalten

MÄRZ DÖHLAU A148 
Spielzeugauktion

22. - 27.03.2021
Katalog 30€ DE / 45€ INT

Versand ab 15.03.2021

MAI KREFELD A1116
Spielzeugauktion

Letzte Einlieferung 16.04.2021

17. - 22.05.2021
Katalog 20€ DE / 30€ INT

Versand ab 10.05.2021

JULI DÖHLAU A149
Spielzeugauktion

Letzte Einlieferung 11.06.2021

19. - 24.07.2021
Katalog 30€ DE / 45€ INT

Versand ab 12.07.2021

 SEPTEMBER KREFELD A1117
Spielzeugauktion

Letzte Einlieferung 13.08.2021

13. - 18.09.2021
Katalog 20€ DE / 30€ INT

Versand ab 06.09.2021

NOVEMBER DÖHLAU A150
Spielzeugauktion

Letzte Einlieferung 15.10.2021

22. - 27.11.2021
Katalog 30€ DE / 45€ INT

Versand ab 15.11.2021

UND LANKES GmbH & Co. KG

UND LANKES GmbH & Co. KG

Alle Auktionen werden, je nach geltenden Corona-Bestimmungen,
als Saalauktion und gleichzeitig als Online Auktion über Lot-Tissimo durchgeführt.

Für alle Auktionen ist auch eine Gebotsabgabe
mit schriftlichem und telefonischem Bietauftrag möglich.

FÜR MÄRZ JETZT NOCH EINLIEFERN



Hotel Central KG
Geschäftsführung Kay Eckert
Kulmbacher Straße 4
95030 Hof
Telefon: 0 92 81 - 60 50
info@hotel-central-hof.de

Schloßhotel Gattendorf
H. Gebhardt
Schloßplatz 6
95185 Gattendorf
Telefon: 0 92 81 - 4 12 54
gebhardt-gattendorf@t-online.de

Hotel am Maxplatz
Ludwigstraße 15
Maxplatz 7
95028 Hof/Saale
Telefon: 0 92 81 - 17 39
info@hotel-am-maxplatz.de

Hotel „Am Kuhbogen“
Marienstraße 88 
95028 Hof/Saale 
Telefon 0 92 81 - 72 03 - 0 
info@hotel-am-kuhbogen.de

Hotel Strauss
Bismarckstraße 31
95028 Hof/Saale
Telefon: 0 92 81 - 9 72 06 30
rezeption@hotel-strauss-hof.de

Gästehaus Puchta
Alte Helmbrechtser Straße 34
95030 Hof/Wölbattendorf
Telefon: 0 92 81 - 160 43 66
gaestehaus-puchta@gmx.de

Bitte fragen Sie nach den aktuellen Öffnungszeiten bei den Hotels an

NÄCHSTE  NÄCHSTE  
SPIELZEUGAUKTIONSPIELZEUGAUKTION
22.-27. März 202122.-27. März 2021

EisenbahnenEisenbahnen

Blech- und DampfspielzeugBlech- und Dampfspielzeug

Große Sammlung Bing Eisenbahnen und  Große Sammlung Bing Eisenbahnen und  
Bing TischbahnBing Tischbahn

HOTEL
EMPFEHLUNGEN

FÜR MÄRZ LETZTE 
EINLIEFERUNGSMÖGLICHKEIT  

BIS 26.02





1
Bedruckte Blechtafel, Werbeschild der Hamburg-Amerika Linie, mit Abbildung der S.S. Imperator 
1911, Motiv signiert „Bishop N.H.CORR.“,Alterungsspuren, tw Oberflächenkratzer und kleine RS, 
im Holzrahmen mit Messingschild, L 116, H 90, Z 2-3

450 €

2
Reisekoffer „ A. Delion, Paris“
Holz/Leinen, mit Inneneinrichtung, 
Lederkanten und Ledertragegriff, 
mit mehreren Transatlantikauf
klebern, 20er Jahre, u.a. mit einem 
Aufkleber „Delegation Francaise“, 
leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 39, B 33, H 41, Z 2

350 €

12



3
Globus auf gedrechseltem Holzfuß „Jordglob 
Diametern: 32 cm Nybearbetad av D:r  
H. Fischer, Wagner & Debes, Leipzig, Skalan 
1:42000000“, schwedisch, 20er Jahre, leichte 
Alterungsspuren, H 42, Z 2

200 €

4
Alte Blechdose „Marca 
Ligure Lombardia, Frutti 
Canditi Extra“, mit Art 
Dekomotiv, Alterungsspuren, 
kleine LS, L 35, Z 2-3

45 €

5
Bub Limousine uralt, CL, 
mit Fahrerfigur und  
2 Türen zum Öffnen, 
Uhrwerk def., Motor
abdeckung und Lenkrad 
fehlen, Alterungsspuren, 
keine RS, L 35, sonst noch 
Z 2

850 €

13



6
Kleine Tischuhr, Kriegsschiff mit Uhr, 20er Jahre, Guss, ursprüngl. 
versilbert, Uhrwerk zäh, L 23, sonst Z 2

90 €

7
Kühlerfigur Peugeot verchromt, 30er Jahre, auf Plexiglassockel, Alterungsspuren, L 26, Z 2

150 €

8
Distler Blechfigur Mann mit 2 Reisekoffern, CL, Uhrwerk intakt, 
Alterungsspuren, kleine RS, H 19, noch Z 2

300 €

14





9
Blumenstilleben, 19. Jh.,  
Öl/Leinen, in vergoldetem 
Stuckrahmen, Oberfläche 
leicht rissig, 1 kleines Loch  
in Leinwand, L 78, H 102

800 €

10
Pfeifenkabinett, 19. 
Jh., Holzbox mit 
Wurzelmaßerungsdekor 
und verzierten Messing
beschlägen und 
Perlmutt Augen, mit 
Inneneinrichtung,Schloss 
defekt, tw ersetzt, 
Alterungsspuren, L 39

600 €

16



11
2 3-armige Leuchter, Bronze, vergoldet, 19. Jh., auf verziertem Rundsockel, leichte 
Alterungsspuren, H 41

1.200,- €

12
Carette engl. B-Dampflok mit 2A GLR Tender, S 1, spiritusbetrieben, mit Pfeife und 
Brenner, 2 feststehende Zylinder, Galeriestangen, kleine Delle im Kessel, Schwarz-
bereich farbl. rest., Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2

900,- €

13
Fleischmann Passagierdampfer, HL, Uhrwerk intakt, mit 2 Masten, 4 Rettungs
booten und 2 Fahnen, 1 Seite von Rumpf ausgebessert, Fahnen und Masten 
fremd, L 50, sonst Z 2

800,- €

17



14
Bronzefigur Mädchen mit Faun, 
um 1900, patiniert, Sockel leicht 
gerissen, H 45, sonst Z 2

750,- €

15
Planck? Heißluftballon mit 
Gondel und 2 Personen, uralt, 
HL, starke LS, Lötstelle an Sockel, 
H 23, sonst Z 2

200,- €

16
Günthermann Mädchen mit 
Ball, uralt, HL, Uhrwerk intakt, 
altersbedingte LS, H 17, Z 2-3

350,- €

18





17
Italienischer Preispokal, versilbert, 
30er Jahre, auf Holzsockel, mit 
Lorbeerrelief, Säule als italieni-
sches Rutenbündel, Alterungs-
spuren, H 44, Z 2

400,- €

18
Italienische runde Karamelldose 
„Rocks Drops“, Blech, CL, um 1910, 
„Soc.an.làmericana-sanpierdar-
ena“, Deckel Alterungsspuren 
und leichte Dellen, H 35, sonst Z 2

140,- €

19
Standfuß mit Schublade aus 
Holz, mit 4 Tatzenfüßen, als Sockel 
für Figur o.ä., 19. Jh., leicht wurm-
stichig, L 24, B 15, H 14

250,- €

20



20
Siegerpreis Aschenbecher mit Alfa 
Romeo Rennwagen, Guss, „Alfa Romeo 
Campione del Mondo 1950, 11 Gran 
Premi - 11 Vittorie“, L 18, Z 1-2

900,- €

21
Reisewecker, Messing, mit 
kleiner Sekunde und Schlag 
auf Tonfeder, intakt, mit 
geschliffenen Glaseinsätzen, 
kleine Beschädigung an der 
unteren Ecke am Frontglas, 
H 13,5, Z 2

450,- €

22
Schreibtischmodell eines 
italienischen Jagdflugzeuges,  
30er Jahre, Bakelit, mit 
italienischen Hoheitsabzeichen, 
auf gezacktem Metallständer auf 
Holzsockel, L 30, Z 2, selten

750,- €

21



23
Italienisches Modellflugzeug S.M. 79, dreimotorig, „Savoia Marchetti“, 30er Jahre, Holz, mit 
italienischem Hoheitsabzeichen und 3 Mäusen, farbl. rest., auf Ständer mit rundem getrepptem 
Fuß, L 40, selten

1.200,- €

24
Maserati Rennwagen, Aluguss, HL, mit 1-Zylinder Verbrennungsmotor, Auspuff und Tankstutzen, 
gummibereift, zäher Lauf (muss gereinigt werden), Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 40

1.200,- €

22





25
Runde Hutschachtel, British Made, Patent Nr. 176669, mit  
3 Verschlüssen und Henkeln, „Mc Dermott“, 20er Jahre, Alterungs-
spuren, innen tw fleckig, D 41, Z 2

200,- €

26
Gipsfigur knieendes Mädchen auf Kissen, 30er Jahre, handbemalt, 
leichte Alterungsspuren, H 33

320,- €

24



27
Dekorative Modebüste, 20er Jahre, Masse, handbemalt, Glasaugen, tw farbl. 
ausgebessert, mit großem Strohhut, Alterungsspuren, H 75

650,- €

28
Kleine Holzschatulle in Wurzelmaßerung und Messingintarsien, mit kleinem 
Portemonnaie und Schreibetui, Hülle aus Bein, Medallions und 2 Goldeinlagen 
fehlen, Alterungsspuren, L 16, sonst Z 2

180,- €

25



29
Handgemalter Entwurf von verschiedenen Auto- und Autoclubplaketten, Fiat 
509/514/520/521 C, signiert E. Calari, 30er Jahre, auf Pappe im Wechselrahmen, 
L 37, H 26 

100,- €

30
Günthermann? Karussell, mit 
4 Gondeln und 4 Personen, uralt, 
HL, tw farbl. rest., Propellerpappen 
ersetzt, H 34, sonst noch Z 2

900,- €

31
Günthermann Clown mit 
Rad, uralt, HL, Uhrwerk intakt, 
altersbedingte LS, versch. Stellen 
nachlackiert, L 22, sonst Z 2, 
selten

1.900,- €

26





32
Heiligenfigur mit Mitra aus geprägter Pappe als 
Reliquiar, 18. Jh., Holz geschnitzt und gefasst, 
Reliquie bezeichnet S.Mag, tw Fehlstellen und 
wurmstichig, H 80

900,- €

28



33
Paar große 5-armige Leuchter, um 1800, Holz geschnitzt, mit 
Blüten und Blattranken, mit Blattvergoldung, auf fremdem 
Holzsockel, H 85

1.800,- €

34
Kaminuhr Bronze, 19. Jh, mit Geh- und Schlagwerk, auf Glocke, 
Fadenaufhängung, versilbertes Zifferblatt, Alterungsspuren, L 40

600,- €

29



35
2 musizierende Clowns, wohl 
Günthermann, uralt, HL, Uhr-
werk mit Musikwerk intakt, spröder 
Lack, tw Ausbesserungen, L 21, 
Z 2-3

1.900,- €

36
Martin Clownfigur mit Bass-
geige, uralt, HL, Massekopf, 
alte Kleidung, auf Fass sitzend, 
Mechanik fehlt, starke Alterungs-
spuren, H 25, Z 3

250,- €

37
Geschnitzte Holzkrone, 19. Jh., 
Vergoldung stark gealtert, L 36

250,- €

30





38
Bing Karussell, uralt, HL, mit 
4 litographierten Figuren und 
Fahne, Federzugmechanismus 
mit Musikwerk intakt, min. 
Alterungsspuren, H 34, Z 2

550,- €

39
Bing Karussell mit 3 Pferden, 
nachlackiert, später eingebauter 
Uhrwerkantrieb intakt, H 29, sonst 
Z 2

250,- €

40
Kleines Bing Karussell mit  
3 Figuren und Fahne, HL, Uhrwerk 
mit Musikwerk intakt, tw nach-
lackiert, sonst Z 2

450,- €

32



41
WK Flugzeugkarussell mit  
4 Flugzeugen, CL, mit Spiral
antrieb, leichte Alterungsspuren, 
H 28, Z 2

400,- €

42
WK Karussell mit 3 Gondeln 
und Figuren, CL, Fahne gelötet, 
Alterungsspuren, RS, Uhrwerk 
intakt, H 28

200,- €

33



43
Cardini Karussell Nr. 57, mit 6 Gondeln und Mädchen, CL, OK als Aufgang mit 
Kassenhaus, Uhrwerk intakt, Kartonseitenwände innen verstärkt, leichte Alterungs-
spuren, 1 Aluflügel fehlt, 1 Stange zur Hälfte mit Draht ergänzt, H 35, sonst noch Z 2

1.600,- €

34





44
Pirelli Werbeschild, Blech, geprägt, uralt, signiert Bassi, tw RS, farbl. rest., L 48, H 64

900,- €

45
Kellermann Motorrad Nr. 219, mit Fahrer, uralt, CL, Uhrwerk intakt, tw Roststellen, 
farbig lit., L 16, Z 2-3

1.200,- €

36



46
Gama Blechmotorrad mit Mas-
sepolizist Nr. 26, CL, Schwung-
radantrieb, gummibereift, 
Alterungsspuren, L 17, sonst 
noch Z 2

180,- €

47
Siero Ferrari Vespa mit Fahrer, CL, 
Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 14, 
sonst noch Z 2

500,- €

48
Ingap Motrorrad mit Beiwagen 
Nr. 560 P.D., CL, Uhrwerk intakt, 
L 13, Z 2

700,- €

37



49
Arnold Motorrad mit Fahrer  
Mac 700, mit Auf- und 
Absteigendem Fahrer, CL, 
Uhrwerk intakt, leichte Alterungs-
spuren, kleine LS, L 20, Z 2

250,- €

50
Technofix Motorrad mit Fahrer 
Nr. 255, CL, Uhrwerk intakt, 
Alterungsspuren, tw RS, L 18, 
noch Z 2

150,- €

51
Marx Motorrad mit Polizist als 
Fahrer, CL, Uhrwerk mit Sirene 
intakt, Alterungsspuren, kleine 
RS, L 21, noch Z 2

200,- €

38





52
Lehmann Stepptänzer „Oh My“ Nr. 690, CL, 
Uhrwerk intakt, leichte Alterungsspuren, 
1 Arm ersetzt, H 26,5, sonst Z 2

350,- €

53
Automat zeichnender Clown, 
uralt, CL, intakt, mit 1 Schablone, 
tw RS, L 12, Z 3

1.800,- €

40



54
2 Distler musizierende Clowns, CL, 
Uhrwerke mit Musikwerk intakt, 
leichte Alterungsspuren, H 21, Z 2

500,- €

55
G&K Clown auf Karre Nr. 504,  
uralt, CL, Uhrwerk intakt, 
Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 16, noch Z 2

320,- €

41



56
Marx „Pinocchio The Acrobat!“, CL, Uhrwerk def., Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw RS, L 28, Z 2-3

250,- €

42





57
Gerahmtes Porsche Plakat, Entwurf: Strenger „Neue Erfolge 
USA Marokko“, L 49, H 69

600,- €

44



58
Porsche Plakat „Trans-Am 80“, Entwurf: 
Strenger, L 74, H 100

80,- €

59
Porsche Plakat „Südwestpokal 1972, 
Entwurf: Strenger, L 74, H 100

80,- €

60
Porsche Plakat „Linea e Funzionalità“, tw 
eingerissen, Entwurf: Strenger, L 74, H 100

80,- €

61
Porsche Plakat „SCCA D-Production“, 
Entwurf: Strenger, L 74, H 100

80,- €

62
Porsche Plakat „SCCA Showroom-Stock“, 
Entwurf: Strenger, L 74, H 100

80,- €

63
Plakat „Porsche Cup 80“, Entwurf: 
Strenger, L 74, H 100

80,- €
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64
Bandai Porsche 911, Blech, mit 
Fahrer und transparenter Motor-
abdeckung, Türen zum Öffnen, 
batteriebetrieben, L 25, Z 2

250,- €

65
Bandai Polizei Porsche 911 
mit Blaulicht, Blech, lenkbar, 
batteriebetrieben, ohne Fern-
bedienung, tw Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, 1 Stück 
Rand von Sirene abgebrochen, 
Chromteile angelaufen, L 26, 
Z 2-3

170,- €

66
TPS Polizei Porsche „T-0978“, 
Japan, Blech, batteriebetrieben, 
leichte Alterungsspuren, L 25, Z 2

130,- €

67
ASC Porsche 912 Ralley, Blech, 
CL, batteriebetrieben, mit elektr. 
Beleuchtung, leichte Gebrauchs-
spuren, Batteriefach kleine RS, 
L 29, Z 2

170,- €

68
Daiya VW Porsche 914, Japan, 
Blech, batteriebetrieben, 
Alterungs- und Gebrauchs
spuren, Chrom tw RS, 1 Blinklicht 
fehlt, vordere Haube leichte Rost-
unterwanderung, L 22,5, Z 2-3

170,- €

69
Japan Porsche Carrera „East 
African Safari“, Blech, CL, 
batteriebetrieben, leichte 
Gebrauchsspuren, L 25, Z 2

260,- €

46





70
Schweres gewölbtes Werbeschild mit Dampfschiffsmotiv 
„Italia Societa Di Navigazione A Vapore“, handbemalt, tw 
farbl. rest., H 104

1.500,- €

48



71
Stummer Diener mit Trinkgeldschale, Holz, 
HL, tw rissig, Alterungsspuren, H 85, Z 3

350,- €

72
Siegertrophäe gebaut aus Kolbenstange, 
Zündkerze und Sternmotor mit 7 Zylindern 
und Holzpropeller, im Sockel eingebaute 
Uhr, mit Emailzifferblatt, leichte Alterungs-
spuren, H 43, Z 2

300,- €

73
Schreibtischmodell mit Rennboot, verchromt, 20er Jahre, mit Holz-
sockel, L 23, Z 2

100,- €

74
Bonbondose, Blech, mit geprägter Weltkarte, CL, 
Alterungsspuren, D 23

60,- €
49



75
Bing Dampfschiff, Blech, HL, mit 2 Masten, italienischer Fahne und 
4 Beibooten, Uhrwerk zäh, ausgebessert und nachlackiert, L 46, sonst 
noch Z 2

800,- €

76
Fleischmann Tanker, Blech, nachlackiert, 2 Beiboote ersetzt, Uhrwerk 
intakt, L 50,

500,- €

77
Fleischmann Kriegsschiff, Blech, handlackiert, mit Geschützen, Fahne 
und 2 Beibooten, Uhrwerk intakt, L 50, Z 2

1.300,- €
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78
Blechwerbeschild „Burger“, 
Schrift geprägt, Blechwarenfabrik 
Limburg, leichte Alterungsspuren, 
unterer Rand leicht verbogen 
und LS, L 50, H 74, Z 2

450,- €

79
Blechdose, CL, Motiv mit 
Mädchen und Hundewelpen, 
20er Jahre, Alterungsspuren, 
L 31, Z 2

40,- €

80
Gucci Schmuckkoffer, bezogen mit Schlangenhaut, Inneneinrichtung 
aus Leder, mit doppeltem Boden, versch. Kästchen, Bändern und 
Bilderrahmen, Verschluss aus Messing, signiert G. Gucci Florence, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 37, Z 2

900,- €
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81
Modebüste 20er Jahre, Männerkopf auf 
gedrechseltem Holzsockel, fein bemalt, Glasaugen, 
mit Hemdkragen und Schlips aus Stoff, an 1 Ohr 
leichte Farbabsplitterung, Alterungsspuren, H 52, 
sonst Z 2, selten

900,- €

82
Zigarettenspender, Männerkopf, Blech, CL, 20er 
Jahre, leichte Alterungsspuren, H 17, Z 2

260,- €

83
Kleiner Wecker mit emailliertem 20er Jahre Motiv, 
Werk überholungsbedürftig, leichte Alterungs-
spuren, L 8, sonst Z 2

80,- €

84
Kleine Art Deko Tischuhr mit schweizer Uhrwerk „Brac 
Watch Co“, Aufziehfeder def., auf Unterseite von 
Sockel bezeichnet: „Pastiglie Marchesini Contro 
la tosse, Litiosina Belluzzi per Acqua da Tolva, 
Laboratorio Belluzzisa Bologna“, L 13

60,- €
85
Kleine Jaeger Tischuhr, mit 8-Tagewerk, Leucht
zeiger und Zeichen, Swissmade, im aufklapp-
baren Lederetui, Made in France, geprägt, 
23/4868, intakt, leichte Alterungsspuren, L 10

120,- €
53



86
Modellauto Landaulet Taxi Citroen „Automobile 
Mechanice Citroen“, Made in France, Nr. 142-
E-3, Uhrwerk mit Bremse intakt, mit Lenkung, 
klappbarer Frontscheibe und 2 Türen zum 
Öffnen, ausgestattet mit Ersatzrad und 
Nummernschild, min. Alterungsspuren, L 39, 
Z 1-2, Rarität

4.800,- €

87
Märklin 2-B-1 Dampflok ECE1021, mit 4A-Tender, S 1, grau, HL, spitzes Führerhaus-
dach, Galeriestangen, 2 imit. Stirnlampen, Uhrwerk intakt, tw Ausbesserungen, mit 
Schutzlack überzogen, Tender farbl. rest., sonst Z 2

650,- €
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88
Ideal „Robert the Robot“ Nr. 4049, mit Fernbedienung, 
spricht, läuft und bewegt die Arme, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, OK, H 34, noch Z 2

350,- €
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89
Daya Blechroboter, Japan, 
„Cragstan Astronaut“, batterie-
betrieben, CL, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 27, Z 2

100,- €

90
Daya Blechroboter, Japan, CL, 
batteriebetrieben, tw RS, H 27, 
sonst noch Z 3

80,- €

91
Dux Astroman, Kunststoff,  
mit Fernbedienung, batterie-
betrieben, kleiner Haarriss am 
Rücken, Schalterabdeckung von 
Fernbedienung fehlt, H 30, sonst 
noch Z 2

350,- €
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92
Japan Blechroboter „S“, CL, mit Funkgerät, 
batteriebetrieben, leichte Gebrauchsspuren, H 33, Z 2

1.200,- €

93
Raumfahrzeug „Unit 5“ „Area Radiation Tester“, Blech, 
Japan, mit Plexikanzel und versenkbarem Ausleger, 
batteriebetrieben, Batteriefach RS, L 50, sonst Z 2

450,- €

58





94
Gerahmtes Seidentuch der 23. Mille Miglia 
1956 von Club 1000 Miglia, Franco Mazzotti, 
Tuch leicht eingerissen unter „M“ von „Mille“, 
L 85, H 85

500,- €

95
Mille Miglia Deckelpokal auf schwerem 
Marmorsockel, mit 1000 Miglia Zeichen, 
50/60er Jahre, 1 Henkel unten an Schale 
lose, Alterungsspuren, ehemals versilbert, H 55

400,- €
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96
Blechdose mit Abbildung 
von Fiat Rennwagen, 
kleine LS, L 23, noch Z 2

80,- €

97
Blechdose mit Pokerkarten-
motiv „chiarel Italy“, „fantasia 
Talmone unica Torino S.A. 
Mastalli. Merlo & C.Lecco“, 
CL, wohl 30er Jahre, kleine 
RS, L 32, noch Z 2

60,- €

98
Elah Bonbondose, Blech, CL, „Genova Pegli 
Italia“, SOC. AN. R.D. Diana & C., Blumen/Obst-
motiv, um 1915, Alterungsspuren, tw LS, L 33, Z 2

60,- €

99
Chrommodell von Breda Kriegsflugzeug 
Nr. 65 205-3, 1-motorig, mit MG-Kanzel 
und ital. Hoheitsabzeichen, ausfahrbares 
Fahrwerk, kleine Fehlstellen, 1 Kanzelfenster 
leicht ausgebrochen, auf gebogenem 
Ständer, Alterungsspuren, L 38, sonst Z 2

1.600,- €

100
Ingap Doppeldecker, uralt, Blech, CL, mit 
Pilot, Uhrwerk intakt, leichte Alterungsspuren, 
L 29, Z 2, Rarität

1.600,- €
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101
Instrumententafel, Holz, mit Junghans Uhr, Igrometro und Thermometro,  
20er Jahre, Sekundenzeiger fehlt, Uhrwerk muss überholt werden, L 28, Z 2

120,- €

102
Alfa Romeo Modellrennwagen Nr. 22, Guss, gummibereift, mit Sonderlackierung 
„Juan Manuel Fangio Champeon Mundial 1951“, L 41, Z 1-2, Rarität

2.600,- €

103
Ferrari Modellrennwagen, Guss, gummibereift, limit. Reproduktion 09/100, HL, 
mit Fahrerfigur, 1 Hand fehlt, L 36, Z 1-2

700,- €
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104
Globus Scala 65 Milioni, Bergamo, Metall/Papier, kleine Delle, kleine 
Fehlstellen, auf Holzsockel, H 38, sonst Z 2

160,- €

105
Puppenschule mit Klassenzimmer als Pappdiorama, mit 4 Schulbänken, 
Tafel, Lehrerpult, 4 Porzellankopfpüppchen, kleiner Globus und Ventilator 
auf Blech, 20er Jahre, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 35

400,- €
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106
Osterloh Lehrmodell Nr. 3 
Roggen-Ährchen, auf Holzsockel, 
Alterungsspuren, H 55

400,- €

107
Osterloh Lehrmodell Nr. 11 der 
Sonnenrose, auf Holzsockel, 
Gebrauchsspuren, H 33

400,- €

108
Blechdose „Saiwa“, Italien, mit 
Kindermotiv, L 25

30,- €

109
Geprägte Blechdose mit Kinderkoch-
motiv, Alterungsspuren, L 24

40,- €

110
Blechbüchse als Henkelkörbchen, mit 
Kindermotiv, „biscotti Doria orsago“, Italien, 
Gebrauchsspuren, L 28

40,- €

111
B&SCH Tischwecker 
Nr. 14334, Chrom, 
Email lezif ferblat t, 
intakt, muss über-
holt werden, H 12, 
sonst Z 1

100,- €

112
Tischuhr mit Zahlen-
register, Messing, 
intakt, zäher Lauf, 
muss überholt 
werden, H 12, sonst 
Z 2, selten

500,- €
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113
Kugelgelenkfigur, Holz, auf Sockel, 
H 32, Z 2

180,- €

114
Kugelgelenkfigur, Holz, auf Sockel, 
H 32, Z 2

180,- €

115
Bing Doppelgarage mit Limousine und offenem Viersitzer  
Nr. 4618 & 19, jeweils mit Fahrerfigur, CL, Uhrwerke intakt, LS/RS, 
starke Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3-4

100,- €
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116
Carette Limousine, uralt, mit Fahrer und Gepäckträger, Uhrwerk intakt, 
Bremse und einstellbare Lenkung, Laternen fehlen, tw nachlackiert, 
Türen ersetzt, starke Gebrauchs- und Alterungsspuren, RS/LS, L 22, Z 3-4

320,- €

117
Bing offener Viersitzer, uralt, CL, mit Fahrerfigur, Lenkung verstellbar, 
Uhrwerk intakt, leichte Alterungsspuren, tw mit Klarlack überzogen, 
L 26, sonst Z 2

650,- €
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118
Bub offener Viersitzer, uralt, mit Fahrerfigur, CL, Uhrwerk intakt, leichte 
Alterungsspuren, L 25, Z 2

900,- €

119
Ingap Sportcabriolet Nr. 762, mit Fahrerfigur, CL, Uhrwerk def.,  
Alterungsspuren, L 22, Z 3

200,- €
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120
Bing offener Viersitzer, uralt, CL, mit Fahrerfigur, Uhrwerk mit Bremse intakt, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 28, Z 2

900,- €

121
Citroen Zweisitzer Cabrio mit Bootsheck „Automobile Mecanigue Andre 
Citroen Made in France“ Nr. 142-E-3, Uhrwerk mit Bremse intakt, lenkbar, 
leichte Alterungsspuren, kleine LS, L 30, Z 2

900,- €
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122
Originalentwurf verschiedener Autoplaketten, auf Pappe, handgemalt, u.a. für 
die Marke OM, Lancia, Citroen, Stude Baker, signiert: E. Calari, Alterungsspuren, im 
Glaswechselrahmen, L 36,5 H 26,5

100,- €

123
Originalentwurf verschiedener Autoplaketten, auf Pappe, handgemalt, u.a. für die 
Marke Buick, Maserati, Auburn, signiert: E. Calari, im Glaswechselrahmen, Alterungs-
spuren, L 25, H 20

100,- €
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124
1. Preis Pokal, mit Muzzolini Schaft, ehemals 
versilbert, auf Holzsockel, bezeichnet: „1934 
Baricella Campionato Emiliano Allo Storno 
Coppa Federaz. Prov. Fascista 1 Premio“, 
Alterungsspuren, H 33, noch Z 2

500,- €

125
Kühlerfigur Widder, verchromt, auf Holz-
sockel, 1937, von Dodge Truck, leichte 
Alterungsspuren, L 21

180,- €

126
Kühlerfigur Adler, Chrom, 30er Jahre, 
auf Holzsockel, Alterungsspuren, L 19

180,- €

127
Schreibtisch Papierklemme als Lenkrad mit Noblex 
Uhr, Datumsanzeige und kleiner Sekunde, auf 
Holzsockel, muss überholt werden, L 13

30,- €
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128
Ingap Rennwagen Alfa Romeo Nr. 1/2300, CL, mit Fahrerfigur, Uhrwerk 
intakt, lenkbar, mit Mausmotiv, 30er Jahre, Kühlerfigur wohl ersetzt, leichte 
Gebrauchsspuren, L 35, Z 2

3.800,- €

129
Ingap Maserati Rennwagen Nr. 7/2000, CL, mit Fahrerfigur, Uhrwerk def., 
Lenkung verstellbar, tw Gebrauchsspuren, L 30, sonst Z 2

1.200,- €
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130
Maroshin Japan Motorbauset 
von Porsche 911 Carrera RS 2,7 
,1973, 1/8 Scale Model, echte 
Funktion, mit Anleitung und 
versch. Kleinteilen im OK, leichte 
Gebrauchsspuren, L 30

6.000,- €
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131
Real McCoy Modellrennwa-
gen, Chrom, mit 1-Zylinder 
Benzinmotor, gummibereift, 
Gebrauchsspuren, L 24

300,- €

132
AMSCI Mercedes Rennwagen 
1937, Aluguss, mit Benzin-
motor, gummibereift, leichte 
Gebrauchsspuren, L 29

350,- €

133
Bugatti Rennwagen aus 
Alublech, mit Benzinmotor, 
gummibereift, Gebrauchs
spuren, L 29

500,- €
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134
Monoposto Rennwagen Ohlsson & Rice Los 
Angeles, Aluguss, HL, gummibereift, ohne 
Motor, Gebrauchsspuren, L 25

150,- €

135
Beflügelte Siegerfigur mit Lorbeerkranz, um 
1900, Guss, Alterungsspuren, H 20

60,- €
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136
Landschaftsgemälde um 1900, oberitalienische Gebirgslandschaft mit Tal 
und Festung, Öl/Leinwand, in vergoldetem Stuckrahmen, L 42, H 29

200,- €

137
Kleines Ölgemälde Schafe im Stall, auf Pappe, signiert: Müller, in goldenem 
Rahmen, ohne Rahmen L 30, H 21

150,- €
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138
Paar 3-flammige Leuchter, mit 
aus Holz geschnitzten Putten,  
19. Jh., mit Blattgold und 
Blattsilber gefasst, Alterungs-
spuren, H 76

600,- €

139
Säulenuhr, Bronze, um 
1800, mit Glaszifferblatt 
(gesprungen), mit nur in 
Teilen erhaltenem Spindel-
uhrwerk, ohne Zeiger, wohl 
ehemals hinterleuchtet, 
H 48

250,- €

140
Verzierte Tischuhr um 1900 mit Blütenranken 
und Vogel, Gussgehäuse tw vergoldet und 
versilbert, mit Geh- und Schlagwerk auf 
Glocke, „Medaille d`argent vinorenti & Cie 
1855“, geschliffenes Glas und Emaillezahlen, 
Werk intakt, aber überholungsbedürftig, 
leichte Alterungsspuren, H 39

500,- €
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141
Märklin 2-B-1 engl. Dampflok CE 1021 GNR, 
ohne Tender, S 1, Uhrwerk intakt (hakt), grün HL, 
Galeriestangen, 2 imit. Stirnlampen, Pufferteller 
fehlen, tw farbl. rest., mit Schutzlack überzogen

500,- €

142
Günthermann? Jäger mit automat. Gewehr, 
uralt, HL, leichte Alterungsspuren, Füße unter 
Sockel gelötet, H 22, sonst Z 2

300,- €

143
Radschlagender Blechpfau, uralt, 
CL, Uhrwerk intakt, läuft, aber 
Mechanismus für Schwanzfeder 
def., Alterungsspuren, L 23, sonst 
noch Z 2

250,- €
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144
TN Blechroboter Japan R-1, CL, 
batteriebetrieben, Plexiaufsatz 
ersetzt und lose, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 26

200,- €

145
Ichida Roboter „Answergame“, 
Japan, Blech, CL, batterie
betrieben, leichte Rostspuren, 
H 38, Z 2-3

400,- €

146
Marx Roboter, Kunststoff, USA, 
batteriebetrieben, Gebrauchs-
spuren, H 37, Z 2-3

150,- €
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147
Blechroboter Japan, batterie
betrieben, leichte Alterungs-
spuren, H 33, Z 2

250,- €

148
Marx Blechroboter, Japan,  
„Mr. Mercury“, batteriebetrieben, 
mit Fernbedienung, leichte 
Alterungs- und Gebrauchs
spuren, H 33, Z 2

350,- €

149
Daya Astronaut mit MG, Japan, 
batteriebetrieben, Gebrauchs-
spuren, H 34, sonst noch Z 2

600,- €
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150
Blechroboter Japan, batterie-
betrieben, mit Fernbedienung, 
Gebrauchsspuren, Riss in Plexi-
haube, H 22, sonst noch Z 2

450,- €

151
Roboter Japan, Blech/Kunststoff, 
batteriebetrieben, Alterungs
spuren, H 23, Z 2

130,- €

152
Blechroboter Japan, Uhrwerk 
mit Feuersteinmechanik intakt, 
leichte Gebrauchsspuren, H 22, 
Z 2

350,- €
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153
Holzmodell eines 3-motorigen 
italienischen Flugzeugs Savoia 
Marchetti, 30er Jahre, mit 
Hoheitsabzeichen, neu HL, L 60

1.800,- €

154
Globus „Globe Metrique 
0,001mm=50km E.Bertaux Paris“, 
Gipskugel mit Papier bezogen, 
30er Jahre, auf gedrechseltem 
Holzfuß, kleine Fehlstellen und 
Alterungsspuren, H 46, Z 2-3

200,- €
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155
Holzmodell eines 3-motorigen 
italienischen Kriegsflugzeugs, 
Mimikry HL, mit Geschützdrehtür-
men, Savoia Marchetti, L 47, Z 2 

1.800,- €

156
Schreibtischablage mit Holzsockel 
und Doppeldecker aus Blech, 
auch als Taschenuhrenständer, 
verliehen als Preis „Venezia Cara di 
Welocita del 3. Raduno Aereo del 
Littorio 1938“, Alterungsspuren, L 16

60,- €

157
Flugzeugmodell Doppeldecker 
mit Sternmotor, Messing, auf 
Ständer, H 10, Z 2

30,- €

158
Kleines Chromflugzeug, 2-motorig, 
1 Begrenzungslicht fehlt, Alterungs-
spuren, L 14, Z 2-3

30,- €
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159
Italienisches Jagdflugzeug, Aluguss, 
3-motorig, Mimikry HL, mit ital. Hoheits
abzeichen, 30er Jahre, mit Muzzolini 
Rutenbündel als Gussständer, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 32, sonst noch 
Z 2, selten

1.200,- €

160
TCO Bombenflugzeug „D-Olaf“, 
CL, mit 3 Bomben, Uhrwerk intakt, 
Schiebestangen für Abwurfauto-
matik fehlen, Alterungsspuren, 
tw RS, L 25, Z 3

300,- €

161
Günthermann Flugzeug 695 E, Blech, CL, mit 2 Piloten, 3-motorig, Uhrwerk 
intakt, 1 Tragfläche ergänzt, 1 Tragfläche auf Unterseite nachlackiert, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 47, noch Z 3

400,- €
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162
Ferrari Papieremblem mit 31 Prominenten Autogrammen aus 
Ferrari Rennstall u.a. Signatur von Phil Hill, wohl 60er Jahre, L 37

300,- €

163
Citroen Rennwagen „Les Jouet Citroen Made in France“, Blech, 
HL, gummibereift, mit Fahrerfigur, Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, 
LS, L 44, Z 2-3

180,- €
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164
Alte Shell Benzinkanne, mit Sieb, Henkel und Ausguss, zugeschrieben 
aus Ferrari Rennstall 50er Jahre, Alterungsspuren, H 50

800,- €

165
Toschi Vignola Ferrari Rennwagen MLB, Made in Italy, Aluguss, 
HL, Gummizugmotor, gummibereift, 2 Auspuffendstücke fehlen, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 56, Z 2-3

1.500,- €
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166
Ferrariplakette „Autodromo di 
Monza 13.09.1987“, auf Holz-
wappen, D 13

300,- €

167
Sipla Gussauto 601/1, Italy, HL, elektrisch, mit Trafo 
und Fernsteuerung, Gehäuse von Trafo unvollständig 
und gebrochen, L 16, sonst Z 2

100,- €

168
Rennplakat signiert. 
Seneca „Coppa Della 
Perugina, Automoto 
Club S. Sportiva 18 
Maccio Perucia, Officine 
Lithogarfiche cav. Gino 
Borrani Firenze“, gerahmt 
104x142cm

1.500,- €
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169
Blechdose mit Mickey Mouse Motiv, 
CL, „Par Aut. De Walt Disney Mickey 
Mouse S.A. Concessionnaere: Disch, 
Othmarsingen, Gebr. Hoffmann, Thun 
1015.783“, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, tw LS, L 25

300,- €

170
Günthermann Straßen-
bahn Nr. 65, Blech, CL, 
Uhrwerk intakt, mit elektr. 
Beleuchtung, Alterungs-
spuren, tw LS, L 31, Z 2-3

180,- €

171
Keim Dromedar mit Araber, 
Blech, CL, Uhrwerk intakt, 1 Seite 
stark gealtert, L 14, Z 3

80,- €
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172
Lehmann Autobus Nr. 590, Blech, 
CL, mit Fahrer, Uhrwerk intakt, 
1 Treppe ergänzt, Alterungs
spuren, L 20, Z 2-3

300,- €

173
Lehmann LKW „Ehe & Co“ Nr. 570, 
mit Fahrer, Blech, CL, Uhrwerk 
hakt, LS/RS, Alterungsspuren, 
L 17, Z 3

180,- €

174
Lehmann Limousine Ito Nr. 679, 
mit Fahrer, Blech, CL, Uhrwerk 
intakt, Fahne ergänzt, RS/LS, 
L 17, Z 3

300,- €

175
Lehmann Junge auf Schwein, 
uralt, HL, Uhrwerk intakt, starke 
Alterungsspuren und LS, L 14, Z 3

500,- €

176
Lehmann Expressboy mit 
Karre Nr. 770, CL, Uhrwerk 
intakt, LS, L 15, Z 3

150,- €

177
Lehmann Zig-Zag Nr. 640, CL, Uhr-
werk intakt, L 13, Z 2

1.400,- €
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178
Ingap Charlie Chaplin, uralt, CL, 
Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, 
tw LS, H 19, noch Z 2

1.600,- €

179
Günthermann Charlie Chaplin, 
uralt, CL, Uhrwerk intakt, Arme 
ergänzt, farbl. tw ausgebessert, 
H 21, Z 2-3

900,- €
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180
Modebüste auf Holzständer, 
stoffbezogen, Holzständer wurm-
stichig, H 80

250,- €

181
Modebüste auf gedrechseltem 
Ständer, stoffbezogen, H 70

250,- €

182
Modebüste stoffbezogen, H 46

250,- €
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183
Blechdose mit Tanzpaar, Blech, CL, Alterungsspuren, D 21, Z 2

80,- €

184
Blechdose mit Rosenmotiv, CL, „Saiwa Biscotti“, L 31, Z 2

30,- €
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185
Nikolaus auf Boot, Keramik, „Ars 
Pulchra Torino Italy“, L 28, Z 2

270,- €

186
Nikolaus auf Schlitten, Keramik, 
„Ars Pulchra Torino Italy“, L 21, Z 2

270,- €

187
Nikolaus auf Skiern, Keramik, Holz-
stöcke fehlen, leichte Abschläge, 
L 19, Z 2-3

150,- €
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188
„Piaget“ Schmuckspiegel, dreh-
bar, mit rückwärtigem Fach, 
leichte Alterungsspuren, L 26, Z 2

500,- €

189
Kleine Tischuhr, silber emailliert, englisch, 
„J. Bagshaw & Sons Liverpool“, 8-Tagewerk 
swissmade intakt, 3 kleine Emaillabschläge 
am rechten Rand oben und linken Rand 
unten, H 10, Z 2

150,- €
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190
Runde Blechdose um 1900, „E. 
De Coster Torino“, Kindermotiv, 
CL, Entwurf von Metalgraf, Alte-
rungsspuren, Deckel mit Dellen 
und 1 Loch, H 35, noch Z 2

150,- €

191
Jaeger Tischwecker in Form eines 
Blasbalgs, 8-Tagewerk swissmade 
intakt, L 17, Z 2

100,- €

192
Tischuhr in Form einer Mandoline, 
Messing vergoldet, deutsch, 
intakt, Vorderseite emailliert, tw 
ausgebssert, L 16, sonst Z 2

220,- €
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193
IMDA Blechdose um 1900, „Padova“, Alterungs-
spuren, L 33, Z 2

70,- €

194
Blechdose, CL, uralt, mit Mädchenmotiv, leichte 
Alterungsspuren, L 27, Z 2

40,- €

106





195
Bing fahrbare Lokomobile, uralt, 
patinierter Kessel, KD 6, HL, tw LS 
und Alterungsspuren, Brenner 
ergänzt, L 21, Z 2-3

150,- €

196
Weka Schiffschaukel mit  
2 Gondeln und Personen, CL, 
Alterungsspuren, L 14, sonst 
noch Z 2

80,- €
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197
Planck B-Dampflok Vulkan, 
mit Pfeife und 2 oszillierenden 
Zylindern, Brenner und Schlot 
fehlen, Messingausführung, um 
1910, Alterungsspuren, L 18, Z 2-3

300,- €

198
Bing Drehorgelspieler, uralt, CL, 
mit Musikwerk intakt, leichte 
Alterungsspuren, H 14, Z 2

180,- €
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199
Fleischmann Schmied an 
Amboss, Sockel LS, L 13,5, Z 2-3

30,- €

200
Schmied an Amboss, uralt, CL, 
Uhrwerk intakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3

30,- €
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201
Patentiertes Modell einer Maschine, uralt, Eisen/Holz, bez: „Orszagos 
Talalmanyi Hivatal“, Alterungsspuren, L 31

200,- €

202
Musketier, Eisenguss, als Uhr mit Wecker, mit bewegl. Arm, auf Messingsockel, 
Degen fehlt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Funktion?, H 28, Kuriosität

180,- €
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203
Kleiner Globus auf Bakelitfuß, „Pamintul Globul 
Geografic Fizic“, Skala 1:60000000, 30er Jahre, H 33

100,- €

204
Kleiner Globus, Blech, auf Alusockel, „Globo 
Terrestre, Skala 1:100 Millioni, Bolis Bergamo“,  
30er Jahre, H 23

150,- €

205
Miniaturglobus, Pappe, Kugel auf Bakelitfuß, 1966, 
„Diametrul 10cm Brasov“, H 16, noch Z 2

100,- €
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206
Fleischmann Burg mit Wasserbecken und Schwan, uralt, HL, Uhrwerk zäh, 
leichte Alterungsspuren, 1 Befestigungsöse fehlt, D 21, sonst Z 2

400,- €
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207
Türklopfer, uralt, Bronze, mit Herkules 
und Adler, L 29

500,- €

208
Sitzungshammer, aus gedrechseltem Holz, 
„Lioǹ s Club Valle del Senio“, L 26

80,- €
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209
Paar Vasenförmige Sockel, 19. Jh., mit Holz, vergoldet und gefasst, mit je 2 Eisengriffen, 
Alterungsspuren, verwendbar als Lampensockel, H 39

1.000,- €

210
Günthermann Holzschlitten, mit Blechfigur Kind 
als Fahrer, uralt, HL, Uhrwerk intakt, L 18, Z 2

700,- €

211
Günthermann 2 Musiker auf Sockel, uralt, 
HL, Uhrwerk mit Musikwerk intakt, Alterungs
spuren, kleine LS, tw Ausbesserungen, L 22, 
Z 2

1.300,- €
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212
Holzkrone 18. Jh., geschnitzt, 
farbig gefasst mit Blatt
versilberung, Alterungsspuren, 
H 24, Z 2

350,- €

213
Kühlerfigur geflügeltes Mädchen, 
Aluguss, L 22, Z 2

80,- €

214
Siegerpreis Surfer mit Surfbrett,  
20er Jahre, auf Marmorsockel, Guss, 
versilbert, H 20, Z 2

100,- €
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215
Tada Spaceship X8, Japan, 
batteriebetrieben, Blech, CL, 
leichte Gebrauchsspuren, kleine 
Delle an Front, L 21, Z 2-3

250,- €

216
Gama Tank 9940XY101, batterie-
betrieben, Blinker fehlen, L 20, Z 2-3

250,- €

217
Daiya Space Panzer, 
Japan, batteriebetrieben, 
Gebrauchsspuren, L 20,5, Z 2

250,- €
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218
TN Sky Patrol, Blech, CL, 
Japan, batteriebetrieben, 
rundum mit rotem Klebe-
band befestigt, L 33, Z 3

250,- €

219
TN Raumfahrzeug „Space Patrol“, 
Japan, batteriebetrieben, Blech, 
CL, L 24, Z 2

250,- €

220
TM Raumfahrzeug „Space 
Giant“, Blech, CL, Japan, 
batteriebetrieben, Gebrauchs- 
und Alterungsspuren, Batterie-
fach RS, Unterboden tw RS,  
D 30, Z 2-3

800,- €
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221
Space Auto „Futura“, Japan, mit elektr. 
Antrieb und Beleuchtung, Unterboden 
tw RS, nachlackiert, L 28, Z 2-3

250,- €

222
Spacefahrzeug Mercedes SL, Japan, mit 
Roboter als Fahrer und Rakete, CL, Friktion, 
L 21, Z 2-3

350,- €

223
KO Raumfahrzeug „Pioneer“, Japan, Blech, 
CL, in Fischform, Uhrwerk hakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 23, Z 2-3

250,- €
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224
Werbeautomat Mann als Schuhputzer, Pappmache, Uhrwerk hakt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Zigarette fehlt, Auge ausgebessert, 
H 55, Z 2-3

1.300,- €
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225
Teedose, Blech, CL, um 1910, 
„Himalaya Tee“, Alterungsspuren, 
H 26, noch Z 2

150,- €

226
Blechdose Lhotsky, mit Kinder- 
und Vogelmotiv, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw LS, um 
1910, H 28, Z 3

150,- €

227
Blechdose mit Alpenmotiv „Elah“, 
L 26, Z 2

50,- €

228
Blechdose Motiv Dame am See, 
uralt, CL, L 28,5, Z 2

60,- €
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229
Quinta Blechglobus, auf gedrechseltem 
Holzfuß, in altem Stil, H 26, Z 2

130,- €

230
Alter kleiner Blechgobus, auf Holzsockel, CL, 
30er Jahre, Gebrauchsspuren, H 24, Z 2-3

170,- €

231
Kleiner Globus, Blech, mit Papierüberzug, auf Holz
sockel, „Antonio Vallardi Milano“, 30er Jahre, H 18, Z 2-3

80,- €

232
13 ital. Werbeaschenbecher, 
meist Messing, 30er Jahre, 
L 10-16

500,- €
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233
2 BlumenStillleben, Öl/Leinwand,  
19. Jh., Italien, in einfachem Holz-
rahmen, 64x110 cm

3.000,- €
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234
Lehrmodell „Somso“ Roggen-
ährchen, 2-blütig, 25-fach 
vergrößert, auf Metallfuß, H 50

400,- €

235
Lehrmodell Blüte auf Holzsockel, 
H 55

400,- €

236
Osterloh Lehrmodell Blüte Nr. 21 „Pisum 
Sativum“, auf Holzsockel, H 33

400,- €
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237
Paravia Lehrmodell Blüte von 
„Matricaria Chamomilla“, L 33

400,- €

238
Paravia Lehrmodell 2 Blüten: „Fiore di Camomil“, 
L 27

400,- €

239
Osterloh Lehrmodell Nr. 21 Blüte von Saat-
erbse, auf Holzsockel, leichte Gebrauchs-
spuren, H 55

400,- €
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240
TCO Limousine 22734, CL, mit Fahrerfigur, Batteriebeleuchtung, Dach 
und Kotflügel nachlackiert, Uhrwerk intakt, 2 Türen zum Öffnen, L 40, 
sonst Z 2-3

900,- €

241
CR Peugeot Coupe, mit Fahrer, CL, Uhrwerk intakt, leichte Gebrauchs-
spuren, L 36, Z 2

850,- €
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242
Ingap Limousine 5312-PE, mit Fahrer, CL, farbl. rest., L 29, Z 3

500,- €

243
Bub Limousine 788, mit Fahrer und elektr. Beleuchtung, Uhrwerk intakt, 
2 Türen zum Öffnen, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Batterie-
fach tw RS, L 31, sonst Z 2

1.100,- €
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244
Distler Limousine, mit Gepäckträger, Fahrer, klappbarer Frontscheibe, Lenkung 
und 2 Türen zum Öffnen, Dach nachgebessert, L 31, sonst Z 2

1.300,- €

245
Günthermann Limousine 724 mit Stoffrolldach und Fahrerfigur, CL, Uhrwerk intakt, 
Scheinwerfer fehlen, Stoffdach ersetzt, Alterungsspuren, L 37, Z 2-3

1.300,- €
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246
Distler Feuerwehr LKW 1614, CL, mit ausfahrbarer Leiter, 
Glocke, 4 Feuerwehrmännern und Feuerwehrhalle, RS, 
starke Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 28, Z 3

500,- €

247
TCO Feuerwehr LKW 9502, CL, 
Uhrwerk intakt, mit Glocke und 
4 Feuerwehrmännern, Batterie-
beleuchtung, L 35, Z 2

600,- €

248
Distler Feuerwehr LKW mit Leiter, 3 Feuerwehrmännern und 
Batteriebeleuchtung, CL, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs-
spuren, L 34, Z 2

300,- €
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249
Göso Esso LKW 429/20, mit 4 fremden 
Benzinfässern, Uhrwerk intakt, leichte 
Gebrauchsspuren, L 20

250,- €

250
Gama LKW mit Raketenabschuss-
rampe, CL, Friktion, ohne Rakete, 
L 28, Z 2-3

150,- €

251
Distler Shell LKW 1614, mit Fahrerfigur, CL, 
Scheinwerfer mit Batteriebeleuchtung, 
Uhrwerk def. und lose, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 28, Z 3

650,- €
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252
Gama Traktor mit Anhänger 176, mit Fahrerfigur, 
CL, Uhrwerk intakt, Gebrauchsspuren, Gesamt-
länge 40, Z 2

130,- €

253
Coca-Cola Kipp-LKW, Holzaufbau mit Kunst-
stoffführerhaus und Blechtüren, mit Kippvor-
richtung, Italien, Gebrauchsspuren, L 45, Z 3

400,- €
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254
Werbeblechschild Philip Morris „A.A.W.4-52“, tw verbeult, 
Lackschäden und tw rostig, 41 x 116, Z 3

1.200,- €
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255
Werbeneonschrift „Snackbar“ in Plexiglaskasten, 80 x 24, 
Gebrauchsspuren

180,- €
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256
Stummer Diener, auf Rückseite bezeichnet 
Metalurgica, Gusseisen/Blech, HL, H 84, tw 
Gebrauchsspuren, Z 2

500,- €

257
Stummer Diener „Svitare“, Guss 
tw verchromt, auf Marmorsockel, 
Gebrauchsspuren, Aluschale leicht 
verbogen, H 93, sonst Z 2

500,- €
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258
Schokoladenautomat, Blech, CL, 
mit Schattenspielmotiv, leichte 
Alterunsgsspuren, H 16, noch Z 2

250,- €

259
SY Driving Robot „Lucky“, 
Japan, Blech, CL, Uhrwerk def., 
Alterungsspuren, L 15, Z 2-3

260,- €

260
Köhler Affe auf Rad, Uhrwerk 
intakt, kleiner Sprung im Kunst-
stoffrad, H 14, Z 2-3

270,- €

261
Blechfigur Popey mit 2 Vogel-
käfigen und Pfeife, CL, Uhrwerk 
intakt, leichte Gebrauchsspuren, 
H 20, Z 2

330,- €
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262
Arnold Affe auf Dreirad, Blech, 
CL, Uhrwerk intakt, Gebrauchs-
spuren, L 9, Z 2-3

150,- €

263
Donald Duck Linemar Toys, 
Japan, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
H 10, Z 2

160,- €

264
Lehmann Maikäfer Nr. 431, 
uralt, Blech, CL, Uhrwerk def., 
Alterungsspuren, L 10, sonst 
noch Z 2

160,- €

265
Blechfigur Briefträger, uralt, HL, 
auf Plattform mit Rädern, Lötstelle, 
LS/RS auf Sockel, H 14, Z 3

160,- €
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266
Clown auf Schwein reitend, 
Blech, CL, uralt, Uhrwerk intakt, 
kleine LS, L 10, Z 2

160,- €

267
Köhler gestiefelter Kater, Blech, 
CL, Uhrwerk intakt, H 12, Z 2

120,- €

268
Köhler Vogelkäfig mit Vogel, auf 
Ständer, Blech, CL, Uhrwerk mit 
Stimme intakt, kleine LS, H 20, 
noch Z 2

160,- €
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269
IBI Citroen DS Nr. 3053, Kunststoff, batteriebetrieben, Alterungsspuren, 1 Türgriff 
def., L 40, noch Z 2

220,- €

270
Ventura Alfa Romeo Coupe MI 21 53121, Blech, Uhrwerk intakt, Gebrauchs- und 
Alterungsspuren, Felgen nachlackiert, L 35, Z 3

900,- €
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271
OMAG Limousine Balilla, schwere Blechausführung, rot/schwarz lackiert, mit 
Motor und Lenkung, mit Motorhaube zum öffnen, gummibreift, 3 Türen zum 
öffnen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 30, sonst Z 2

2.500,- €

272
Plaything Cadillac, Japan, battieriebetrieben, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 24,5, Z 2

80,- €
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273
CAJO Sportmodell MC 50, Bakelit, Lenker und Motor fehlen, Bodenplatte 
geklebt, mit elektrischer Beleuchtung, im def. Replik-Karton, L 21, Z 3

150,- €

274
Bandai Cadillac Cabrio, Japan, batteriebetrieben, leichte Gebrauchs-
spuren, L 33, Z 2-3

120,- €

275
Schuco Auto Amphibio Nr. 5560, batteriebetrieben, starke Alterungs-
spuren, L 28, Z 3

120,- €
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276
Wandspiegel im Barock-
stil, 19. Jahrhundert, 
reich geschnitzter und 
vergoldeter Holzrahmen, 
Spiegelglas neu, 90 x 140

1.500,- €

277
2 Kirchenleuchter, 18. Jahrhundert, 
versilbert, Alterungsspuren, H 60

500,- €
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278
Heiligenfigur San Giuseppe mit Buch, Holz 
geschnitzt, um 1800, Fassung nicht vollständig 
und tw rest., Alterungsspuren, tw rissig, H 115

4.500,- €

279
Metallkrone 19. Jahrhundert, Reste 
von Vergoldung/Versilberung, H 27

100,- €

280
Metallkrone 19. Jahrhundert, 
getriebenes Blech, tw vergol-
det/versilbert, mit Farbsteinen 
besetzt, H 21

180,- €

281
Metallkrone 19. Jahrhundert, 
getriebenes Blech, tw vergoldet /
versilbert, mit Farbsteinen besetzt, 
H 19

180,- €
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282
Öllampe, Guss, versilbert, 19. Jahrhundert, später 
elektrifiziert, Alterungsspuren, L 40

250,- €

283
Modell eines Holzglobus, auf gedrechselten Säulen, 
modern, 2 Reifen gesprungen, als Dekoration

180,- €
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285
Kugelgelenkfigur, Holz, geschnitzt, auf Ständer, 
H 50, Z 2

600,- €
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284
Alter Reisekoffer, Mädler̀ s Patent, mit Messing- und 
Holzbeschlägen, mit Zierlinien und farbigen Streifen 
handbemalt, Alterungsspuren, LS, um 1900, 137 x 38 x 50

180,- €

286
Kugelgelenkfigur, Holz, 
geschnitzt, auf Ständer, H 46, Z 2

400,- €

287
JEP Cabrio, France, Blech, 
HL, Uhrwerk mit Lenkung und 
Gangschaltung (hakt), starke 
Alterungsspuren und Rostansatz, 
L 34, Z 3

500,- €
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288
Ständer mit 3 Jagdflugzeugen, Italien und USA, Aluguss, 
60er Jahre, Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 26

300,- €

289
Globus Columbus-Jordglob Edwin Hammar Stockholm, 
Skala 1:38000000, papierbezogen, 2 Segmente im Bereich 
Bahamas beschädigt, 30er Jahre, auf Holzsockel, Holz-
sockelhöhe 56, sonst Z 2

280,- €

290
Gerahmte Abbildung des Dampfers 
Champlain der französischen 
Transatlantiklinie, Druck nach Albert 
Sebille, 20er Jahre, 68 x 51

400,- €

291
Gerahmte Abbildung des Dampfers 
Colombie der französischen 
Transatlantiklinie, Druck nach Marin 
Marie, 20er Jahre, 68 x 51

400,- €
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292
Ölbild, spanischer Dorfplatz mit Händlern, um 1900, gemalt auf Pappe, in gestucktem 
und vergoldetem Rahmen, Bildgröße 46 x 32

100,- €

293
Ölbild, Landschaft mit Laubbäumen und Fluss, Öl/Leinwand, signiert A. Kraft, um 
1900, 2 kleine Beschädigungen, im vergoldetem Stuckrahmen, Bildgröße 32 x 45, 
Rahmen leicht beschädigt

100,- €
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294
Jaeger-Le Coultre Tischwecker, 
Messinggehäuse, mit Plexiglas-
scheibe und eingearbeitetem 
Fischerboot, 8 Tage Werk, 
Zahlenskala 1-24, intakt, 
leichte Gebrauchsspuren, mit 
Garantiekarte, OK, H 12

1.500,- €

295
Kleine Tischuhr Monet Swissmade, intakt, 
mit gravierter Silberfront, L 11

100,- €

296
Kleiner Messingwecker mit Emailleeinlage, 
mit Leuchtzeigern, intakt, L 6,5 , Z 2

60,- €

297
Shell Werbeuhr als Wecker, Köhler, 7 Jewels, in 
aufklappbarem Muschelgehäuse, versilbert, 
Leuchtzeiger, intakt, L 11, Z 2

100,- €
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298
Kleine Tischuhr Black Starr & Frost 
New York, 8 Tage Werk, Schlüssel-
aufzug, Swissmade, Emaille-Ziffer-
blatt, verziertes und geprägtes 
Gehäuse in Sterlingsilber, Uhr-
werk muss überholt werden, H 10

150,- €

299
Zenith Messingwecker mit 
versilbertem Zifferblatt und 
Emaillerand, intakt, Uhrwerk muss 
überholt werden, L 6

80,- €

300
KleineTischuhr mit Thermo-
meter, Metford Barometer 
und Schlüsseluhr J. Soudan 
Geneve, 19. Jahrhundert, intakt, 
Emaille-Zifferblatt beschädigt, 
mit Stunden-, Wochentag- und 
Monatsanzeige, ausgestattet mit 
Schlagwerk, gravierte Messing-
front, mit aufklappbarem Ständer 
und Schlüssel, L 18,5, Z 2

250,- €

301
Kleine Spieluhr, Musikwalze mit 
Tonkamm, im Bakelitgehäuse, tw 
beschädigt, Werk muss überholt 
werden, L 10,5

200,- €
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302
Frau mit Karre in Frühlingslandschaft, E. K... (undeutliche Signatur), Öl-
Leinwand, Spachteltechnik, links unten undeutlich signiert „E. K...“, 33 x 
45 cm, gerahmt 

350,- €

303
Hutschenreuther Tischaufsatz, 2-teilig, mit 4 Putti, Abteilung für Kunst 
Bavaria, Brandriss im Sockel, H 24

100,- €
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304
Märklin Bahnsteighalle, uralt, mit Wellblechdach, 6 Säulen und 2 Bahn-
steigen, HL, 1 Sockel mit Lackabplatzungen, 2 Bänke fehlen, L 38, Z 2-3

350,- €

305
Bing 1-A Dampflok, mit 2A Tender, S 1, spiritusbetrieben, uralt, HL, mit Pfeife, 
Brenner, imit. Stirnlampe und Galeriestangen, 2 feststehende Zylinder, 
patinierter Kessel, seitlich leichte Brandspuren, tw gealterter Lack, sonst Z 2

450,- €
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306
Theodolit, Otto Fennel Söhne Messgerät, Cassel, No 15863, auf Dreifuß, einstellbar 
in allen Richtungen, Höhe 35 cm

600,- €
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307
Schoenner Laterna Magica, uralt, HL, ohne Brenner, später elektrifiziert, 
in Original Holzkiste, mit 3 Bildscheiben, Papierbezug von Kiste nur noch 
Stellenweise vorhanden, H 27

150,- €

308
Heyde Zinnszene Lagerleben, uralt, HL, mit 2 Stoffzelten, Bäumen, Lager-
feuer und versch. Figuren, Figurenhöhe 5, im OK-Unterteil, sonst Z 2

200,- €
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309
Glassturz auf Holzsockel, 19. Jahrhundert, innen mit gepolstertem Sockel für 
Klosterarbeit, mit vergoldeter Metallverzierung und Spiegeleinsätzen, L 36

500,- €
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310
Eigenbau Flugapparat Rumpler, 
Blech, HL, mit Verstrebungen, Pilot 
und Uhrwerkmotor, L 47

300,- €

311
Harold Flory Rennwagen 
Phantom Mk 2, Powered by 
Motamatic, mit Fernbedienung 
und sich in die Kurve legenden 
Fahrer, Gebrauchsspuren, 
bespielt, L 20, im OK

120,- €
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312
2 gedrehte Holzsäulen, um 1900, 
mit verziertem korinthischem 
Kapitell, L 190

700,- €

313
1 Flasche Massandra Kokur Dessertwein vom Weingut 
des Zaren, ca. 1970, Produced in the Crimea Ukraine

80,- €
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314
Original Tischlampe aus Orient-Express-
Train Bleu, verchromt, mit Stoffschirm, 
H 60

800,- €

315
Rolex Herrenarmbanduhr aus dem Jahr 1967, Modellbezeichnung Rolex Ultra-Slim, 
Modell-Ref. 3625, in Gelbgold (750), mit montiertem Gelbgoldband, Seriennr. 1263199, 
Durchmesser 31 mm, Handaufzug, ca. 66,8 Gramm, mit Original-Box und Bedienungs-
anleitung und Bestätigung von der Firma Rolex aus dem Jahr 2019, sehr guter Vintage 
Zustand, Tragespuren auf dem Uhrglas. „Rolex Herrenarmbanduhr aus dem Jahr 1967“

3.000,- €

173



316
Kühlerfigur Jaguar, 
verchromt, L 22

100,- €

317
Kühlerfigur Peugeot, ver-
chromt, auf Metallplatte, 
L 17, Z 2

100,- €

318
Kühlerfigur Mädchen mit Flügeln, 
um 1900, Messingguss, auf 
Marmorsockel, H 13

100,- €

319
Kühlerfigur Adler, Signatur R. Lalique, 
Glas auf Sockel, über rechtem Auge 
kleiner Absprung, L 18

300,- €
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320
Blechwerbeschild Chianti Ruffino Pontassieve (Firenze), geprägt, 
Metalgraf Milano, Alterungs- und Gebrauchsspuren, unterer Rand 
RS, tw kleine Ausbesserungen, 95 x 67, Z 2-3

950,- €
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321
Großes Plakat „Germania“ Libretto Di Lillica Musica di A.I. Ranchetti G. Ricordi 
& C. Editori, Entwurf A. Hohenstein, Papier auf Holz, gerahmt,124 x 264, leichte 
Alterungsspuren

1.400,- €
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323
Bing Zug, S 1, uralt, mit 1-A Dampflok, Tender und Schlafwagen, spiritusbetrieben, 
mit Pfeife und Brenner, 2 oszill. Zylinder, Lok und Tender HL, UV Schutzlack neu, 
Wagen CL, mit 4 Türen zum öffnen, Dach nachlackiert, sonst Z 2

500,- €

324
Bing Bo-Bo Tunnellok „POEI“, S 1, Starkstrom, Galleriestangen, 1 el. bel. Stirnlampe, 
leichte Alterungsspuen, Z 2

500,- €

325
Bing Bo-Bo amerikanischeTunnellok 3238 NYC, S 1, elektr., Gussgehäuse HL, 
Dachflächen farblich rest., 2 el. bel. Stirnlampen, Kuhfänger, sonst Z 2

500,- €

322
Bing B-Tenderlok, S 1, uralt, spiritusbetrieben, HL, mit Pfeife und Brenner, oszill. 
Zylinder, seitlich Brandspuren, tw LS mit Ausbesserungen, noch Z 2, selten

500,- €
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326
Bodenläuferlok, uralt, spiritus
betrieben, mit Brenner und 
2 oszill. Zylindern, altersbedingte 
LS, L 18, Z 3

100,- €

327
Bing Bodenläuferzug Nr. 1800, uralt, spiritusbetrieben, 
Messingkessel mit Pfeife und Brenner, 2 oszill. Zylinder, Lenk-
bar, Spurweite 6,5, dazu Tender und off. Güterwagen, mit 
Säcken beladen, Wagenlänge 12,5, farblich fachmännisch 
rest., sonst Z 2

400,- €
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328
Bing stehende Dampfmaschine 
„Nora“, uralt, mit oszill. Zylinder, 
Pfeife und Brenner, farblich rest., 
H 36, sonst Z 2

200,- €

329
Bing stehende Dampfmaschine, 
uralt, KD 7, mit Pfeife, Brenner 
und Regler, oszill. Zylinder, auf 
Gusssockel, HL, Schlot ersetzt, 
Gebrauchsspuren, H 36, sonst 
noch Z 2

100,- €

330
Bing fahrbare Lokomobile, uralt, mit Brenner und Kette, 
Schlot ersetzt, L 18, Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2

100,- €
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331
Bing Bogenlampe, 
uralt, mit Kandelaber für 
Kerzenbeleuchtung, neu 
elektrifiziert, HL, LS, H 33, 
noch Z 2

80,- €

332
Bing Lampentrafo, uralt, auf Holzsockel, 
zum Anschluss mit Lampenfassung, 
L 22, Z 2

100,- €

333
2 Bahnbedienstete, 
uralt, Masse, HL, H 11, 
Z 2

50,- €

334
Bing Kirche als Spardose, uralt, HL, 
mit Abschneider und Schlüssel, 
Alterungsspuren, L 16,5, Z 2

150,- €
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335
Bing Roulette Zeppelinspiel, uralt, CL, mit 
Metallspirale und Zeppelin, H 46, Z 2, selten

200,- €

336
3 Karbid Fahrradlaternen, 
Riemann Favorit, Scharlach und 
Lohmann, verchromt, Alterungs-
spuren, H 17, Z 2

100,- €

337
Bing Schreibmaschine Orga Privat, Nr. 110192, mit 
Anleitung zum Maschinenschreiben 1936, L 35, Z 2

80,- €
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338
Original Rennplakat 
100-jähriges Jubiläum 
1er Tour de la Principaute,  
Grand Prix de Monte Carlo 
Veteran Car Club 15/18 
Septermbre 1966, Entwurf 
Michael Turner, Edition  
J. Ramel-Nice, 40 x 58

100,- €

339
Original Rennplakat  
29. Grand Prix 1971 Monaco, 
Entwurf S. Carpenter,  
Edition J. Ramel-Nice,  
40 x 59,5

100,- €

341
Original Rennplakat  
24. Grand Prix Monaco, 
Entwurf Michael Turner, 
Edition Ramel-Nice,  
40 x 59,5

100,- €

342
Original Rennplakat  
24. Grand Prix Monaco, 
Entwurf Michael Turner, 
Edition Ramel-Nice,  
40 x 59,5

100,- €

340
Original Rennplakat 30. Grand 
Prix 1972 Monaco, Printed by 
Draeger Paris, 47 x 67

100,- €
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343
Spielplan Jeu des Voitures 
D́ autrefois, 60er Jahre, 47,5 x 57

50,- €

344
Faltblatt Grand Prix Autos 1906 - 1966, Galleria 
Quattro Ruote Nr. 9, 1966, Entwurf Giorgiu Alisi, 
67,5 x 49

50,- €

345
Replika Plakat Societe e 
Construction de Louest, Holland/
Automuseum D 220, 60er Jahre, 
47,5 x 73

30,- €

346
Replika Plakat Pneu Michelin, 
Holland/Automuseum D 219, 
60er Jahre, 52 x 73

30,- €

347
Replika Plakat Howe Bicycles 
Tricycles, Holland/Automuseum 
D 218, 60er Jahre, 47,5 x 73,5

30,- €

348
Replika Plakat Dedion Bouton, 
Holland/Automuseum D 218, 
60er Jahre, 50 x 69

30,- €

349
Replika Plakat Trains de Legende, 
Edition Atlas, Nr. 3403083, 50 x 65

30,- €

350
Autoplakat Museum Turin  
19 D.P.R. 24-6-54, Nr 342, Mario 
Gros, 48,5 x 68,5

30,- €

351
Enzyclopedie de 
Laffiche, mit 6 Seiten 
20,5 x 29

30,- €
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352
R4 Ralleyeplakate, 2., 3., 4. und 5. Coupe Internationale des Musees de Ĺ automobile 1963 - 1966,  
49 x 71 und 39,5 x 63,5

40,- €

353
Konv. 17 Autobilder 30er Jahre, farbig, 37,5 x 30

30,- €

354
Konv. 22 Farbdrucke von Automobilgemälden, 
Vorkrieg, meist Rennwagen, 33 x 41, Z 1-2

40,- €

355
4 Farbdrucke von Rennbildern, Ford Sport, 38 x 30

10,- €
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357
Rennfahrerbild, Aquarell, Nuvolarì s K 
3 MG, Trophy 1933, gerahmt, 43 x 33

100,- €

358
3 Offsetdrucke, 70er Jahre, 
von Renngemälden, signiert 
Michael Turner, Monaco‚ 
61 und ‚62 und Rennbild 1969, 
je 55 x 44, guter Zustand

15,- €

359
Rennbild, limitierter Druck von Aquarell 
3/100, Originalsignatur J. Bellus, 70 x 50, 
guter Zustand

25,- €

360
Mappe mit 6 limitierten Reproduktionen von Renault-Plakaten, Falcucci, Exemplar-Nr. 95/1000, Edition 
E. 5 r.c. Paris b5005, 50 x 78

30,- €

356
3 Rennplakate, 2 x Monaco 
1911 und Indianapolis 1927,  
2 von Künstler signiert, 55 x 44

30,- €
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363
Öldruck von altem Gemälde Wildschweinjagd, in schwerem, vergoldetem Rahmen, um 1900, Bild tw 
besch., 136 x 102

250,- €

361
Farblithographie mit Rennfahrerporträt, signiert, gerahmt, 
67 x 57

150,- €

362
Postkartenalbum mit ca. 120 versch. Abbildungen von Lokomotiven, 20er Jahre und später, schwarz-
weiss und farbig

50,- €
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364
2 Kugellautsprecher Box 
15010/15Watt, Alu gebürstet, 
D 18, Gebrauchsspuren, 1 mit 
leichten Dellen, 60er Jahre

30,- €

365
Heft mit Bedienungsvorschriften 
von Horch 8, Typen 350 - 375, 1931

20,- €

366
Göde Holzbox mit 18 historischen 
Automobilabzeichen, 2-lagig, mit 
Ursprungszertifikaten

30,- €

367
Konv. 6 Autoaschenbecher, 
geschliffenes Glas mit Chrom-
montierung, L 12, 20er Jahre

40,- €

368
Konv. Autozubehör Vorkrieg, 
4 Vasen, Schale und Innen
beleuchtung, Glas/Porzellan, 
L 13, 19 und 25,5

30,- €
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369
Holzkästchen mit 35 Ansteck
nadeln versch. Fahrzeugmarken, 
Simson, Jawa und andere, tw 
DDR

10,- €

370
Konv. 39 Nadeln und 
Abzeichen meist 
von Autoherstellern/
Olympiade und Auto-
club, tw emailliert, 
meist 30er Jahre

30,- €

371
Zimmerspringbrunnen Eigenbau, um die Jahrhundertwende, mit 
Motor und Handkurbel, Messing, drehbarer Aufsatz bestückt mit 
Zinnmodellen Zeppelin, Schiff, Automobil und Lokomotive, H 37

150,- €

372
Kühlerfigur Teufel, Messingguss, 
auf Holzsockel, L 13

100,- €

373
Türklopfer Hand mit Kugel, uralt, Eisen-
guss, L 10

10,- €
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374
Lehmann Kletter-
affe 385, uralt, HL, 
kleine LS, L 21, im 
OK

100,- €

377
Funkeninduktor, 
uralt, auf Holz
sockel, L 26

50,- €

378
Kleiner Funkeninduktor, 
auf Holzsockel, um1900, 
L 17

30,- €

379
4 Instrumente und Geräte, um 1900, Nähzeug, 
Waage, Feuerzeug und Streichholzbehälter, 
L 8 - 20

40,- €

380
1 Ampere- und 1 Voltmeter „K Nr. 244358 und 
158852“, uralt, Blechgehäuse, D 11,5

25,- €

375
2 alte Korkenzieher, Eisen, 1 mit Holz-
griff, H 15

10,- €

376
2 Gewichtssätze, Messing, 19. Jahrhundert, 1 mit 
7 Gewichtschalen und 1 mit 6 Gewichtschalen, H 4,5

40,- €

381
Steward Speedometer-Mileage 
Recorder, USA, 30er Jahre, D 10,5

30,- €

382
Chauvin & Arnoux Ampe-
resmeter Nr. 192500, Paris, 
Messingehäuse, Glas 
geschwungen, D 10,5

20,- €
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383
Stahlmodell zum Pressen von 
Hoheitsabzeichen, 30er Jahre, L 6

20,- €

384
Hahn & Kolb Entfernungsmesser, 
im Etui, 30er Jahre

20,- €

385
Ständerbohrmaschine, 
Guss, H 27

10,- €

386
Metallkreissel, mit 
Schwungscheibe, gelö-
tet, H 15

10,- €

387
G. Boulitte Mano-
metre Centimetres 
D´Eau, Paris, D 6

10,- €

388
Rollmaßband, 15 Meter, in rundem 
Messinggehäuse, uralt

10,- €

389
7 belichtete Fotoglasplat-
ten mit 5 schwarz-weiss 
Abzügen, um 1915, Motor-
radmotiv, L 12

10,- €

390
Runde Chinalackdose mit fein-
gemaltem Jagdmotiv, D 8

10,- €

391
5 physikalische Ständer, 3 x mit 
Dreifuß und Glaseinsatz, um 
1900, H 14 - 30

10,- €
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392
Höhm Fahrschulmodell EH 52-6, alte Version aus Anfang 
der 50er Jahre, mit funktionsfähigen Differenzial, 4-Gang 
Getriebe inkl. Rückwärtsgang, Kupplung, Bremsanlage 
inkl. Bremslichtschalter Gaspedal und Lenkung und viele 
Details mehr, auf Holzsockel, L 100

850,- €

393
Klappbrille Lorgnon, vergoldet, 1 Glas fehlt, 
mit 6 Farbsteinen, dazu Goldkette 585, 
8 Gramm, L 80

200,- €
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394
Glashütte Herrenarmband-
uhr Spezimatic, 26 Rubis, mit 
Datumsanzeige, intakt, Stahl-
band, bezeichnet auf Rückseite 
„Ehrengeschenk des ZK der SED“, 
Gebrauchsspuren

200,- €

395
Herrenarmbanduhr Chronometer 
Constantin Burmond „Admiral“ 386 
GD, Serial: 1448, vergoldet

20,- €

396
Herrenarmbanduhr Insignum 
Chronograph, Stahl, 20 ATM, 
Nr. 0504 Uranus, limited Edition 
126/499

20,- €

397
Herrenarmbanduhr Glashütte 
Spezimatic, 26 Rubis, mit Datums-
anzeige, intakt, Stahlband, 
Made in GDR, Nr. 024353, leichte 
Gebrauchsspuren

120,- €

398
Herrenarmbanduhr Vandenbro-
eck & Cie, Stahl mit Lederband, 
Automatic, mit Wochentag- und 
Monatsanzeige, Tag- und Nacht-
anzeige, Thermometer und Hydro-
meter, 5 ATM, 128/300, Germany, 
T 22478-17, D 50 mm

50,- €

399
Herrenarmbanduhr Lorus Sports, 
Stahl, Water 10 Bar, V 742-8A30, 
mit Datumsanzeige und Leucht-
zeigern

20,- €
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400
Herrenamrbanduhr 
Calypso, Stahl, 10 ATM, 
mit Datumsanzeige und 
Leuchtzeigern

20,- €

401
Herrenarmbanduhr Occident, 
Quarz, Stahl, bicolor, mit Datums-
anzeige und Leuchtzeigern, im 
Karton

20,- €

402
Herrenarmbanduhr Morgan & Headley, Stahl, 
bicolor, Chronograph, 10 ATM, mit Datums-
anzeige und Leuchtzeigern, MH-570, mit 
3 zusätzlichen Kettengliedern, im Originaletui

30,- €

403
Herrenarmbanduhr Chrono-
graph Oskar Emil Quarz Arlon 
Nr. 082, 3 ATM, Stahl mit Leder-
band (Gebrauchsspuren), mit 
Datumsanzeige und Schmuck-
steinen auf Zifferblatt

20,- €

404
Herrenarmbanduhr Replik, Quarz, 
bicolor, mit Datumsanzeige und 
Leuchtzeigern

10,- €

405
Herrenarmbanduhr Chronograph 
Daytona Replik, Stahl, bicolor, 
Gebrauchsspuren

10,- €
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406
Angebotsbrief Hugo Drews Automobile 
1924, über einen 7/23 Steyr Sportviersitzer 
für 7500 Goldmark

10,- €

407
Damentaschenuhr im 14 Karat 
Goldgehäuse, 10 Rubis, Nr. 79610, 
Emaillezifferblatt mit römischen 
Zahlen, intakt, leichte Gebrauchs-
spuren

30,- €

408
Herrenuhrkette, Nickel, 
19. Jahrhundert, L 24

20,- €

409
Damenring um 1900, Gold 
mit Perlen und rotem Farb-
stein, D 17 mm

10,- €

410
B iedermeie rbrosche, 
Schaumgold, mit Farbstein, 
D 30 mm

10,- €

411
Biedermeierbrosche, 
mit Muschelkamee, in 
verzierter Goldfassung, 
L 46 mm

20,- €

412
Kinderwaschmaschine 
Kakuro Electric Nina, 
Kunststoff, batterie
betrieben, 60er Jahre, 
H 24,5

10,- €

413
3 Pfeifenköpfe um 1900, 2 Porzellan  
(1 mit Haarriss) und 1 aus Meerschaum 
mit Deckel, L 14

10,- €

414
Mokkaservice für 6 Personen, 
Silber, 800 gestempelt Mond/
Krone, 6 Tassen mit Porzellan-
einsätzen und 6 Untertassen, 
an 1 Tasse leichter Abschlag 
am Rand

60,- €
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415
2 alte Filmrollen ins Land des Euphrat und Tigris 
„Bagdad“ und „Mosul“, 60er Jahre, je in Blechdose

5,- €

416
C. W. Trothe Opernglas 
mit Perlmutt, im Etui, um 
1900, L 11

10,- €

417
Schmuckkästchen mit versch. Familienschmuck, Broschen, Anhänger, 
Ketten, Ringe und 3 Taschenuhren, darunter versch. in Silber und Gold, 
tw 333 und tw 585, Materialwert Gold ca 700,-- Euro

500,- €

418
Silberkreuz mit Perle 
und grünen Farb
steinen, L 4

20,- €

419
Biedermeier Schaum-
goldbrosche mit kleine 
Türkisen und Saat
perlen, L 4

20,- €

420
Kleiner Silberanhänger, 
gestempelt 830, mit 
Scarabäus, L 3.5

20,- €

421
Silberhalskette, gestem-
pelt 925, Jugendstil, 
L 3,5

20,- €

422
Artdeco Nadel, Gold, gestempelt 585, mit 
kleinem Diamant, ca. 4 Gramm, L 5

30,- €

423
Konv. 4 Teile Grandelschmuck, Ring,  
2 Broschen und Nadel, mit Eichenblatt-
werk, 585 GG und RG, Gesamtgewicht  
16 Gramm, L 5

120,- €
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424
Reliquienmedaillon mit Miniaturarbeit Goldfäden, 
Potrait mit Miniaturmalerei, Vorder- und Rückseite 
verglast, mit Schliffrand und Silbermontierung, 
bezeichnet „Tombes Xav“, um 1800, L 6, Rarität

200,- €

425
Holzschatulle mit versch. Uhren, 4 Wecker, 
7 Damenarmbanduhren, tw Gold,  
2 Herrenarmbanduhren und 2 modernen 
Taschenuhren, tw gebraucht 

10,- €

426
Blechkassette mit versch. Schmuck
utensilien und Münzen, darunter 
7 Taschenuhranhänger Bierzipfel, versch. 
Vereinsorden, kleiner Adler mit Hoheits-
abzeichen 3. Reich und Münzen aus 
versch. Ländern, Schweiz, England, 2.- 
und 5,- DM Stücke

50,- €
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427
Pocher Baukasten Mercedes 540 K, Kennzeichen „BX D1“, Kunst-
stoff, zusammengebaut, 1 Rücklicht abgebrochen, 1 Türgriff fehlt, 
Gebrauchsspuren

250,- €

428
Shocking Line Ferrari 512 Proto-
tipo, 1:20 Lectric System, im OK

50,- €

429
Kühlergrill für Mercedes-Benz Ponton 
220 S, sehr guter Zustand

200,- €

430
2 Automodelle brumm AutoStory Collection, 1:43: Alfa Romeo 2300 No. 153/1500, 
Ferrari D50 Fangio 1956 No. 173/1500, je im OK

40,- €

431
Ferrari Boxenstopp Diorama, 1:43

60,- €

432
Kühlerfigur „MACK“, ver-
chromt, Patentnr.: 87931, 
auf Marmorsockel, L 12

50,- €
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433
Badge DKWV, emailliert, auf 
Holzsockel, L 11

50,- €

434
Badge „DVC VIVA Drivers Club“

30,- €

435
Badge „MSS Motor Club“

30,- €

436
Badge „Royal Marines“, Aufschrift: 
Then go your behold St. Chris-
topher way in safety, L 7,5

30,- €

437
Badge „Royal Signals“, Aufschrift: 
Then go your behold St. Chris-
topher way in safety, L 7,5

30,- €

438
Badge „ACP - Automobil Club 
Portugal“, L 9

40,- €

439
Badge „Königl. FDM - Forende 
Danske Motorejere“, 9,5

40,- €

440
Badge „AMS Jugoslavija“, email-
liert

20,- €

441
Badge „Automobile Club des 
Officiers“, Frankreich, emailliert

30,- €
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442
Badge „Real Automovil Club 
Vasco-Navarro“, Spanien, 
emailliert

20,- €

443
Badge Official „RAC West 3th 
intern. Tulpenrallye“ Automobile 
Club de Monaco, emailliert, auf 
Holzplatte

40,- €

444
Badge „Vlaamse Automobilisten-
bond“, Belgien, emailliert

20,- €

445
Badge „ADAC Ortsclub Wangen, 
Allgäu e.V.“, emailliert

15,- €

446
Badge W.H. DCC, auf Holzso-
ckel, H 14

60,- €

447
Badge MSC Aalen ADAC,  
emailliert, auf Plexiglassockel, H8

20,- €

448
Badge Bonner Old-
timerclub 1989, auf 
Plexiglassockel, D 8

15,- €

449
Badge Royal Armou-
red Corps England, 
auf Plexiglassockel, H 9

20,- €

450
4 Badges, Alvis, ACC, Belgische Politie und 25 Jahre Club Ritter

20,- €
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451
Japanisches Bronze-
Vase, feine Reliefarbeit, 
mit 2 Ringen als Henkel, 
um 1900 oder älter, H 24 
cm, Z 1

80,- €

452
Karaffe mit Zinnmontierung, 
um 1890, mundgeblasen, 
Höhe 30 cm

90,- €

453
3 Miniaturportraits, 
teilweise handgemalt, 
gerahmt, Länge 13 und 
16,5 cm

50,- €

454
Japanische Deckeldose, feine 
Cloisonné-Arbeit, auf 3 kleinen 
Standfüßen, um 1900, H 13 cm, 
Z 1

80,- €

455
Japanische Deckeldose, Cloi-
sonné, mit Blütenmotiv, Deckel-
knauf fehlt, um 1900, H 12 cm, Z 2

80,- €

456
Indisches Messinggefäß mit 
Deckel, graviertes Muster, 
nummeriert 318, um 1900, H 12,5 
cm, Z 1

70,- €

457
Japanische Cloisonné-Vase, 
kobaltblau, mit Schmetter-
lingsmotiv, an der Wandung 
2 abgeplatzte Stellen im Emaille, 
auf kleinem Holzsockel, um 1900 
oder älter, H 15 cm, Z 2-3

60,- €

458
Kleine japanische Cloisonné-
Vase, mit Blumenmotiv, um 1900, 
H 10 cm, Z 1

40,- €

459
Kleine japanische Cloisonné-
Vase, mit Schmetterlings- und 
Blumenmotiv, um 1900, H 10,5 
cm, Z 2

60,- €
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460
Indische Tempelglocke, Messing, 
graviert, um 1900, H 12 cm, Z 1

20,- €

461
Elfenbein-Schnitzerei mit 
3 Elefanten, geschnitzte und 
mehrfach durchbrochene 
Kugel tragend, um 1900, H 11 
cm, Z 2

100,- €

462
4 kleine japanische Vasen, feines Porzellan, 
mit auf Golduntergrund handgemalten 
farbigen Blüten, H 10 cm, eine am Boden 
mit Signatur, um 1900, auf Messing-Tablett, 
Z 1

60,- €

463
Holzschnitzerei, japanischer Wasserträger mit Eimern 
und Hacke, um 1900, H 21 cm, Z 1

120,- €

464
Feine Korkschnitzerei, Landschaftsmotiv mit Tee-
haus und Störchen, in verglastem Schaukasten, 
China, L 20,5 cm, Z 1

30,- €

465
Feine Korkschnitzerei, Landschaftsmotiv mit Pavillon, 
Brücke und 2 Störchen, in verglastem Schaukasten, 
China, am Boden mit altem chinesischen Etikett, 
L 15 cm, Z 1

30,- €

466
Feine Korkschnitzerei, Landschaftsmotiv mit Pavillon 
und 2 Störchen, in verglastem Schaukasten, China, 
H 20 cm, Z 1

30,- €
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467
Beijing Cloisonne Vase, mit 
Schmetterlingsmotiv, H 24

120,- €

468
Chinesisches Teekännchen, Cloi-
sonne, mit Schmetterlingsmotiv 
und Godstaub, auf geschnitz-
tem Rosenholzsockel, L 16

350,- €

469
Deckeldose Cloisonne, 
Schmetterlingsmotiv, auf Holz-
sockel, Gesamthöhe 8

100,- €

470
2 Elfenbeinbilder, fein geschnitten, im Intarsienrahmen, 19 x 29, leichte 
Gebrauchsspuren

220,- €

471
Chinesische Schrankfüllung, reich 
geschnitzt und vergoldet, 23 x 29

100,- €

472
Chinesische Schrankfüllung, reich 
geschnitzt und vergoldet, 23 x 29

100,- €
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473
Bronzealtar mit indischer 
Gottheit Hanuman, patiniert 
und vergoldet, Sohn von 
Shiva, beliebte Gottheit in 
Affengestalt mit magischen 
Kräften, fein ausgearbeitet,  
19. Jahrhundert, Platte 
nach hinten durchbrochen, 
Affenschweif als Tongabel, 
Höhe 22 cm

300,- €

474
Bronzefigur Mädchenakt, 
unsigniert, H 51

300,- €

475
Bronzefigur Mädchen mit Hut 
und Handtasche im Wind,  
30er Jahre, patiniert, auf Marmor-
sockel, bezeichnet auf Sockel 
4/5 S82, H 55

1.500,- €

205



476
Konv. 10 Glückwunschkarten, um 1900 und 
etwas später, darunter 1 Faltkarte (Kulissen lose), 
sonst leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

477
Konv. ca. 20 Glückwunschkarten, um 1900 und 
später, tw polychromer Prägedruck, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

478
Konv. ca. 50 Trauer-
karten, um 1900 bis 
ca. 1940, Alterungs- 
und Gebrauchs-
spuren

20,- €

479
Konv. 15 Glückwunschkarten, um 1900, meist 
polychromer Prägedruck, tw Stanzspitze, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

480
Konv. 15 Glückwunschkarten, um 1900, meist 
polychromer Prägedruck, tw Stanzspitze, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

481
Konv. 15 Glückwunschkarten, um 1900, meist 
polychromer Prägedruck, tw Stanzspitze, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

482
Konv. 15 Glückwunschkarten, um 1900, meist 
polychromer Prägedruck, tw Stanzspitze, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €
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483
Konv. 15 Glückwunschkarten, um 1900, meist 
polychromer Prägedruck, tw Stanzspitze, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

484
Konv. 15 Glückwunschkarten, um 1900, meist 
polychromer Prägedruck, tw Stanzspitze, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

485
Konv. 15 Glückwunschkarten, um 1900, meist 
polychromer Prägedruck, tw Stanzspitze, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

486
Konv. 15 Glückwunschkarten, um 1900, meist 
polychromer Prägedruck, tw Stanzspitze, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

487
Konv. 15 Glückwunschkarten, meist um 1900, 
meist polychromer Prägedruck, tw Stanzspitze, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

488
Konv. 10 Glückwunschkarten, meist um 1900, 
tw polychromer Prägedruck und Stanzspitze, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren

15,- €
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489
Türklingelbeschlag Löwen-
kopf mit Henkel, Messing-
guss, kupferfarben, um 
1900, L 15

30,- €

490
Türklingelbeschlag Löwen-
kopf mit Henkel, Messing-
guss, um 1900, L 15 

30,- €

491
Schreibtischaufsteller Zeppelindenkmal, Guss auf 
Steinsockel, um 1900, H 14

20,- €

492
Kleine Bronzefigur Chauffeur, 
signiert H. Müller, um 1900, H 19

60,- €

493
Bronzefigur Bremer Stadt
musikanten, auf Marmorsockel, 
signiert Wilhelm Heine Hannover, 
H 22

80,- €

494
Bronzebüste Nofretete auf Sockel, 
H 20

60,- €
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495
Soldatenfigur 1. WK, Spritz-
guss, patiniert, Spitze von 
Degen rest., auf Marmor-
sockel, bezeichnet R. Bellair 
& Co Berlin, H 33

120,- €

496
Getränkeshaker als Zeppelin, versilbert, L 30

150,- €

497
Kleiner Tischaufsatz als Zeppelin, 
versilbert, geschliffene Glasein-
sätze, für Salz, Pfeffer und Zahn-
stocher, L 16

60,- €

498
Tischleuchte, 60er Jahre, mit 
Glasschirm, auf Messingdreifuß, 
Kabel muss erneuert werden, 
H 38

100,- €

499
Tischlampe mit Porzellanfuß und 
Stoffschirm, 60er Jahre, Kabel 
muss erneuert werden, H 40

100,- €

500
Designtischlampe Schildpatt-
Obelisk, auf Messingsockel, H 67

150,- €
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501
Tischuhr, drehbar, 30er Jahre, Fea-Werke Schnei-
demühl, verchromt, auf Holzsockel, intakt, L 19

30,- €

502
Sonnenuhr, Replik, 
Nr. 852780, mit Anlei-
tung, im Mahagoni-
kasten, D 9

30,- €

503
Herrenarmbanduhr Cheifel Paris, 
mit Datumsanzeige, Stahl, mit 
Metallband, neu

20,- €

504
Herrenarmbanduhr Cheifel 
Paris, Stahl, mit Lederarmband, 
zusätzlich mit Digitalanzeige, im 
OK, neu

20,- €

505
Kleine Schreibtischuhr Suprium 
Orion, im Metallzylinder, mit 
Leuchtzifferblatt, Handaufzug, 
intakt, L 6

20,- €

506
Euroval Etui mit 5 Plaketten, 150 Jahre Deutsche 
Eisenbahn, 1835 - 1985

10,- €

507
4 10,--DM Münzen Schopenhauer 1988, 
Röntgen 1995, J.G. Herder 1994 und Heinricus 
1995, Silber

20,- €

508
Kanadischer Silberdollar, 100 
Jahre Jubiläum 1986, mit Zertifikat, 
im Etui

10,- €

509
2 Silbermedaillen, Germa-
nisches Nationalmuseum 
und 40 Jahre Bundes
republik, je mit Zertifikat

10,- €
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510
Maria Theresia 
Silbertaler, Replik

5,- €

511
Jubiläumsmedaille Rosenheim 
1641 und Rumänische Münze 
500 Lei 1944

10,- €

512
5 Silbermedaillen, Päpste, 
Paulus der I., 3 x Paulus der II. 
und Johannes der XXIII., dazu 
kleine Münzbox

20,- €

513
Holzaufsatz Transponier-
Harmonista, DRGM, 364901, L 90

100,- €

514
Stereoskop im Holz
kasten, mit 20 Glas-
bildern, um 1900, L 18

100,- €

515
Stereoskop im Holzkasten, mit 
über 50 Bildern, Mädchen in 
erotischen Dessous, um 1900

300,- €
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516
Dalibor Nesnidal Skulptur, Tiger, Masse/Glas/Bambus, um 2005, Prag/
Karlsbad, L 39

650,- €

517
Dalibor Nesnidal Skulptur, Mann mit Glasaugen, Holz/Glas, um 2005, 
Prag/Karlsbad, H 43

650,- €
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518
Dalibor Nesnidal 
Dequus Troianus 
for two Mans, auf 
Holzsockel, signiert 
Nesnidal 2019, L 29

500,- €

519
Dalibor Nesnidal moderne Skulptur, Häsin, auf Holzsockel, signiert D. 
Nesnidal 2019, Prag/Karlsbad, H 38

400,- €
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520
Buch „Im Banne der Venus“, 
um 1900, Buchdruckerei 
Grüner Bernau bei Berlin, 
1er Verlag Berlin, Lustige 
Boheme-Geschichten 
aus der vornehmen Welt, 
Alterungsspuren

40,- €

521
Chinafigur Vogelhändler, 19. Jahrhun-
dert, Bein/Rosenholz, fein geschnitzt 
und graviert, L 9, 1 Fuß fehlt

400,- €

522
Reliefplatte, Jugendstil, mit Hermes 
auf Boot, Zinn versilbert, signiert Gg. 
Bommer/P&DW, Alterungsspuren, 
H 34

120,- €

523
Moderne Skulptur, Glas-
kegel auf Messingso-
ckel, mit Kopfstück von 
Hummer, H 25

200,- €

524
Bing Bär auf Dreirad, uralt, 
Plüsch, mit original Kleidung 
und Musterschild, H 24, Z 1

450,- €
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526
Blechflugzeug Mecavion Gyroplane Nr. 2, 
France, Alu, mit Ständer und Kreissel, im 
OK, Z 2

300,- €

528
Bild von altem Autoprospekt, SPA 25-30 HP, gerahmt, 
32 x 25

80,- €

525
Arnold Tischbahn Rallye Monte Carlo, mit 
Auto und 2 Schranken, intakt, L 22, Z 1, selten

350,- €

527
4 Radkappen für Mercedes 180 Ponton, 50er Jahre

100,- €

529
Werbeanzeige aus Autoheft, um 1912, 
Benz Automobile & Flugmotoren, Entwurf 
von Behrmann, aufgezogen auf Karton,  
24 x 36, an 1 Ecke leicht besch.

50,- €
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530
Märklin Schule, uralt, HL, mit 2 Schulbänken 9491, Katheder 9492 
und Rechenmaschine 9493, dazu Lehrer und 8 Kinder, LS und 
gealterter Lack, Banklänge 21, sonst noch Z 2, selten

2.500,- €
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531
Mosquito Drehstuhl, 
Modell 3115, von Arne 
Jacobsen für Fritz Hansen, 
60er Jahre, höhenverstell-
bar, Gebrauchsspuren

500,- €

532
Mosquito Drehstuhl, 
Modell 3115, von Arne 
Jacobsen für Fritz Hansen, 
60er Jahre, höhenverstell-
bar, Gebrauchsspuren 

500,- €

533
Mosquito Drehstuhl, Modell 3115, von Arne 
Jacobsen für Fritz Hansen, 60er Jahre, 
höhenverstellbar, Gebrauchsspuren, Lehne 
angebrochen

300,- €
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534
2-teilige Bank mit Tischplatte, 
Hermann Miller/Vitra-George 
Nelson, 2 Polster türkis,  
1 Polster orange, Chromfüsse, 
Gebrauchsspuren, je 1,50 x 75

800,- €

535
Tischuhr, 18. Jahrhundert, Vorderzappler, 
Geh-, Schlag- und Weckwerk, Kupferziffer-
blatt mit römischen Zahlen, auf getriebener 
Messingfront, Spindelhemmung, im einfa-
chen Holzkasten, Schub fehlt, Gewicht von 
Zappler verändert, H 36

500,- €

536
Aufsatz-Früchteschale Sevres, 19. Jahrhundert, 
Keramik, mit Miniaturmalerei „Galante Szene“ 
und Goldmalerei, auf Sockel, vergoldete 
Bronzemontierung, L 46, H 38

800,- €

220



537
Große Bronze zur Eröffnung des Simplon-Tunnels, signiert G. Colin, mit Lokomotive, 
Hermes und Herkules, auf rotem Marmorsockel, H 60, Z 1-2, Rarität

15.000,- €
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538
Triptychon, Holz, zur Aufnahme von verschiedenen russischen 
Kleinaltären und Kruzifixen, Bronze, teilweise emailliert,  
19. Jahrhundert, 50 x 48 cm

900,- €

539
Steindruck „Der kleine Zögling“, coloriert, A. Gocht 
Neu-Gersdorf, Verlag v. C.F.Dressler Ebersbach, 31 x 43

30,- €
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541
Vergrößerungsglas mit Handgriff, 
Chrom/Perlmutt, L 22,5

25,- €

542
Hans-Willy Walter Spielzeug-
raritäten-Kalender 2015, neu 
verpackt

40,- €

544
Keramik Bierkrug mit Zinndeckel, um 1900, 
mit Jägern und Welpenmotiv und Aufschrift 
„Gute Meute, reiche Beute“ als Relief, H 27

30,- €

540
Bing Kindergrammophon Pigmy-
phone, mit Trichter und Schlüssel, 
intakt, in Blechbox, CL, Z 2

30,- €

543
Konv. 81 Numisbriefe „Coins of all Nations“, mit 
Münze, Briefmarke und Zertifikat

100,- €
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545
Gobelindecke mit Mittelmedaillon, mit Ranken, Früchten und Weintrauben, um 1900, 
155 x 210, Umrahmung mit Goldborte, Rückseite mit goldfarbenem Samt aufgedoppelt

400,- €

546
Leuchter- und Vasensatz, 5teilig, China, Glasur, polychrome Bemalung, bis H 42 cm, 
leichte Alterungsspuren

800,- €

547
Widderpferch, China, Han-
Dynastie (?), Terrakotta, olivgrüne 
Glasur, Durchmesser 23 cm, teilw. 
beschädigt

150,- €

548
Seladonschälchen, roter Scher-
ben, glasiert, gezackter Rand, 
Durchmesser 12 cm

30,- €
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549
Kännchen, China, 18. Jahrhundert, C-Henkel 
(oben am Henkel Riss), blaue Bemalung in 
Unterglasur, Imari-Stil, H 10,5 cm

70,- €

550
Großes Pferd der Tang-Dynastie, China, 
Sancai-Glasur, Ohrenspitzen leicht bestoßen, 
Pferdeschweif geklebt, H 53 cm

200,- €

551
Pferd und Reiter, Siam/Sawankhalok,  
18. Jahrhundert, Keramik, glasiert, H 30 cm

200,- €

552
Große Deckelvase, China, baluster-
förmig, blaue Malerei in Unterglasur, 
Deckelknauf geklebt, H 46 cm

250,- €
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553
Jugendstilbüste Mädchen, Gips, 
CB/331 France, farbig gefasst, 
leichte Gebrauchsspuren, H 44

100,- €

554
Bleiglasfenster, 19. Jahr-
hundert, mit Kinderpor-
trait, bemalt, 3 kleine 
Beschädigungen, 35 x 35

50,- €

555
Hindsgaul Modepuppe Junge, 
Masse, BP 1 1/2 A, sitzend, für 
Schaufenster, Sitzhöhe 50

50,- €

556
Schaufensterpuppe Junge, als 
Büste, 30er Jahre, ohne Arme, 
tw Farbabschläge, H 65

50,- €

557
Modebüste Mädchen, GFK, 
bemalt, 80er Jahre, Alterungs-
spuren, H 55

30,- €
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558
Porzellankopfpuppe Armand 
Marseille 390 n, Germany A 12 1/2 
M, Gelenkgliederkörper, Schlaf-
augen Glas, offener Mund, mit 
altem Kleid und Lederschuhen, 
H 80, bespielt, Alterungsspuren

100,- €

559
Schaufensterpuppe Mädchen, 
30er Jahre, bemalt, mit beweg-
lichen Armen , Füße und Hände 
besch., H 100, Alterungsspuren

100,- €

560
Kopf für Modepuppe GFK, 80er 
Jahre, Adel Rootster, bemalt, H 22

20,- €

227



561
Bentley BR 2, Schaumodell eines 
9 Zylinder Sternmotors, „Bentley 
BR 2“, feinste Ausführung, W.W. 
1 Rotary Aero Engine one 
Quarter Scaue, Made 2006 
by Ron Nebb, Brisbane, Aus-
tellung, auf Holzsockel, zum 
Schaubetrieb mit Elektromotor, 
8 x 28 x 50 cm, Einzelstück, sehr 
detailreich

12.000,- €
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562
Französiche Kaminuhr, um 1880, Marmor-
sockel mit Gussfigur, patiniert, Geh- und 
Schlagwerk auf Glocke, Emaille Zifferblatt 
mit römischen Zahlen, geblaute Stahl-
zeiger, Pendel fehlt, intakt, Länge 48 cm

250,- €

563
Französische Kaminuhr, Marmor, mit Geh- 
und Schlagwerk, auf Tonfeder, um 1900, 
1 Verzierung lose, Pendel fehlt, Sockel lose, 
Länge 45 cm, Gebrauchsspuren

200,- €

564
Influenzmaschine Elektron, mit reichhaltigem 
Zubehör im OK, dazu Heft mit 104 Schüler-
Experimenten, um 1900, Gebrauchs- und 
Alterungsspuren

180,- €

229



566
Pappmachemaske Mohrenkopf, 
uralt, bemalt, H 44

100,- €

567
Pappmachemaske Polizist mit 
Pickelhaube, uralt, bemalt, H 44

100,- €

568
Dürkopp Rennrad, 60er Jahre, mit 3-Gang Schaltung, Union Dynamo, mit Scheinwerfer und Rücklicht, 
Lohmann Ledersitz und Altenburger Synchron Backenbremsen, Gebrauchs- und Alterungsspuren, 
Speichenrad-Durchmesser 64

50,- €

565
Pappmachemaske Hunde-
kopf, uralt, bemalt, L 40

80,- €
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569
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat. 
97, 10 x 5 Mark Wilhelm I., 1874 - 1876, 
in Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler

240,- €

570
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat. 
97, 10 x 5 Mark Wilhelm I., 1874 - 1876, 
in Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler

240,- €

571
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat. 
104, 10 x 5 Mark Wilhelm II., 1898 - 1907, 
in Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler

220,- €

572
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat. 
104, 10 x 5 Mark Wilhelm II., 1899 1908, 
in Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler

220,- €

573
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat. 
104, 10 x 5 Mark Wilhelm II., 1895 - 1908, 
in Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler

220,- €

574
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat. 
104, 10 x 5 Mark Wilhelm II., 1898 - 1908, 
in Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler

220,- €

231



575
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat. 
104, 10 x 5 Mark Wilhelm II., 1899 - 1908, 
in Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler

220,- €

576
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat. 
104, 10 x 5 Mark Wilhelm II., 1895 - 1908, 
in Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler

220,- €

577
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat. 
104, 10 x 5 Mark Wilhelm II., 1898 - 1904, 
in Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler 

220,- €

578
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat.104, 
10 x 5 Mark Wilhelm II., 1895 - 1908, in 
Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler

220,- €

579
Deutsches Reich Preussen: Jäger Kat. 
104, 10 x 5 Mark Wilhelm II., 1895 - 1907, 
in Erhaltung sehr schön (=gebraucht), 
tw Randfehler

220,- €

580
Deutsches Reich Bayern: Jäger Kat. 46, 
10 x 5 Mark Otto, 1894 - 1907, in Erhaltung 
sehr schön (=gebraucht), tw Randfehler

230,- €
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581
USA Silbermünzen: 10 x 1 Dollar 
1882 - 1935, in Erhaltung sehr schön  
(= gebraucht)

200,- €

582
USA Silbermünzen: 10 x 1 Dollar 
1880 - 1925, in Erhaltung sehr schön  
(= gebraucht)

200,- €

583
Kanada Silbermünzen: 20 x 1 Dollar in Kapseln, Erhaltung Polierte Platte 
(PP), 1974 - 1986

120,- €

584
Bundesrepublik Deutschland Silbermünzen: 20 x 10 Euro in Spiegelglanz, 
alles versch. Ausgaben in Kapseln

240,- €
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585
Hofdame der Tang-Dynastie 
mit Tschinellen, China, Sancai-
Glasur, H 58 cm, Alterungs-
spuren

180,- €

586
Landschaftsgemälde mit Hirte und Schafen, 19. Jahrhundert, Öl 
auf Holz, signiert W. Waldorp, 24 x 18

50,- €

587
Fayencekrug, datiert 1828, Manufaktur 
Proskau, mit Zinndeckel, Ausbesserungen 
an einer Seite, leicht rissig, H 23, Alterungs-
spuren

120,- €

588
Zierteller Porzellan, durchbrochener 
Rand, mit Napoleonmotiv, D 21

10,- €
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589
Leuchterpaar 6-flammig, Messingguss, 
mit geschliffenem Glasbehang, um 
1900, H 54

250,- €

590
Geldspielautomat Velomat Luxus, DM 
Münzeinwurf, 60er Jahre, Gebrauchs-
spuren, 50x70 cm, Gehäuse tw besch.

50,- €

591
Glückspielautomat „Mint Super“, mit 
Geldeinwurf, Löwen Automaten Bingen 
1961, 58x70 cm, Gebrauchsspuren

50,- €
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592
Märklin Schaufenstermodell „Sonnenuhr“, aus Märklin Baukasten
teilen, mit Märklin Spur H0 Oberleitungsbahn, elektrifiziert, Spiegelglas 
gesprungen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, auf Holzplatte, 
H 130, Rarität

400,- €

593
Timken große 2-C-1 englische Dampflok „Britannia“, Nr. 70000, mit 
3A Versorgungstender, Dampfbetrieben, HL, schwere detailgetreue 
Ausführung, Spurweite 9,5, Gesamtlänge 140, Z 1-2

1.500,- €
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595
10 Bände der 12 Bändigen Martval Luther Werke Der 1. Deutschen 
Gesamtausgabe, Wittemberg 1553-1583; Erster Teil 1568 Peter Seitz, 
ohne schließen, 4. Teil 1553 Peter Seitz, ohne schließen, 5. Teil 1573 
Peter Seitz, ohne schließen, 6 Teil 1589 Matthes Welack, 7. Teil 1561 
Thomann Klug, ohne schließen, 8 Teil 1583 Antonium Schön, mit 
schließen, 9 Teil 1590 Wittemberg, Simon Gronenberg, 10 Teil 1569 
Peter Seitz, mit schließen, 11 Teil 1572 Wittemberg Compruicegio, 
mit schließen, 12.Teil 1559 Hans Lufft, ohne schließen, Ton defekt, 
unterschiedliche Ledereinbände, tw. über Holzdeckeln, tw. geprägt, 
Titelholzschnitte anch L. Cranach D.J., alterungsspuren, gebräunt, 
tw. fleckig

1.000,- €

594
Maschinentelegraf Wilkens & Co. Bremerha-
ven, 20er Jahre, auf Holzsockel, H 100

200,- €

596
Reservistenbild 1894, Verlag J. Pelzer, Rahmen 
def., dazu 2 kleine Militärbilderrahmen, verziert 
mit Munitionshülsen, H 50 und 20

50,- €

597
Altes Kinderbilderbuch „Osterhas 
bring uns was“, Bromberger/Stein-
kamp, Nr. 141, 1915, Gebrauchs-
spuren

30,- €
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598
Friedrich Schröder-Sonnenstern „Die letzte 
moralische Versuchung“, Farbstiftzeichnung, 
1955, rechts unten signiert und datiert, links 
unten betitelt, Rückseitig Beschriftung auf 
Pappe „Motiv: Nur ein total Verrückter kann 
eine Frau beglücken, ist das denn gar nicht 
zum Entzücken“, nochmals signiert Sonnen-
stern 1955, auf Karton von Schoellershammer, 
mit Prägestempel, in vergoldetem Rahmen 
(tw abgeblättert), 73 x 53,5

3.500,- €

599
Friedrich Schröder-Sonnenstern „Die 
moralische Teenagerkönigin“, Farbstift-
zeichnung, unten rechts signiert und 
datiert 1964, links bezeichnet mit Titel, 
Schoellershammer Karton mit Präge-
stempel, Rückseitig signiert und datiert 
„Sonnenstern 1964“, 50 x 73, alt gerahmt

3.500,- €

238



600
Irene Müller „2 Damen am Tisch“, Öl/LW, signiert unten rechts Irene M. 70, 
im vergoldeten Jugendstilrahmen, 49,5 x 64

350,- €

601
Katinka Niederstrasser, geboren 1939, Radierung 133/150, gerahmt, Rahmen 
leicht besch., Blatt unten rechts signiert, Bildausschnitt 28 x 37

200,- €
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602
Litografie, unten links bezeichnet 28.05.70 Lupine, Auflage 19/22, gerahmt, Bild-
ausschnitt 41 x 30

150,- €

603
Gertrude Degenhardt colorierte Litografie, links unten signiert und datiert 1973, im 
verzierten, vergoldeten Rahmen, 35 x 45

200,- €
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604
Colorierter Kupferstich, Plan von Belgrad, datiert 1717, mit Anmarsch zur Belagerung 
durch die Türken, 58 x 49,5, unter Glas gerahmt

100,- €

605
Alter Stich der Weltkarte, 18. Jahrhundert, „Bowleś s New Four-Sheet Map of the 
World London“, 120 x 102, unter Glas gerahmt

100,- €
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606
Stich Landkarte 1745, Historia Cirkuli Bavarici Lotter/Vind, coloriert, unter Glas gerahmt, 100 x 60

100,- €

607
Verbands- und Werkzeugkasten, Blech, 30er Jahre, L 34

10,- €

608
Bronzefigur Sportler, auf Steinsockel, wohl 30er Jahre, H 24

100,- €
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609
Konv. 55 Hindenburgmünzen 5 Reichsmark, 30er Jahre

100,- €

610
2 Ehrenzeichen für Arbeit, Bayern, jeweils im Etui, 
1 Nadel fehlt

10,- €

611
Etui „Andenken an die heilige Firmung“, mit 
Gebetsbuch, Rosenkranz und 5 Mark Silber-
münze Wilhelm II.

10,- €

612
Spindeltaschenuhr, silber,  
J. Georg Thier in Stattamoff, mit 
Rubindeckstein, signiert

80,- €

613
Spindeltaschenuhr im Silber-
gehäuse, graviertes Werk mit 
Jesus am Kreuz, 4 Rubindeck-
steine, Zifferblatt am Rand leicht 
besch.,

100,- €

614
Spindeltaschenuhr Ficquet A 
Arders, Emaillezifferblatt, kleiner 
Abschlag am Aufzugsloch, 
Silbergehäuse

80,- €
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615
Grosses Konv. Besteckteile, Messer und Gabeln, tw mit Silbergriff, 18./19. Jahrhundert, 
mit 5 Etuis, tw Handgeschmiedet, tw Bein- und Horngriff

100,- €

616
Konv. 4 Trachtenmesser, 18. 
Jahrhundert, mit Lederschaft, 
Handgeschmiedet, L 23

40,- €

618
Grosses Konv. versilberte Besteck-
teile, 19. Jahrhundert, Gabeln 
und Löffel

10,- €
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619
Grosses Konv. Besteckteile, 19. Jahrhundert, tw Silber 
und versilbert, Hauptsächlich Messer und Gabeln

30,- €

620
Beschlagene Holzkiste datiert 
1871, mit versch. Besteckteilen, tw 
versilbert oder mit Bein/Horngriff

20,- €

621
Mahagonikiste mit Messin
beschlägen, um 1900

10,- €

622
Klappbesteck 1843 
„Andenken an Karls-
bad“

10,- €
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623
3 Trachten/Jagdbestecke, um 1800, L 20

300,- €

624
3 Trachten/Jagdbestecke, um 1800, L 20

300,- €

625
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck, um 1800, L 20

100,- €

626
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck, um 1800, 
L 20

100,- €
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627
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck, um 1800, L 20

100,- €

628
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck, um 1800, 
L 20

100,- €

629
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck, um 1800, L 20 

100,- €

630
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

631
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

632
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €
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641
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

642
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

633
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

634
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

635
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

636
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €
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643
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

644
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

637
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

638
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

639
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

640
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

249



646
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck um 1800, 
L 20 

100,- €

647
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €

648
1 Museales Fuhrmannsbesteck 
Trachten/Jagdbesteck um 1800, 
L 20 

100,- €

649
Konv. Teile zu Fuhrmannsbesteck, 
um 1800

80,- €

645
1 Museales Fuhrmannsbesteck Trachten/
Jagdbesteck um 1800, L 20 

100,- €
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650
Charme-
reine, seltene und 
große Schaufensterpuppe 
in ausgezeichnetem Zustand und 
orginaler Dekoration, unrestauriert, montiert 
auf einem orginalen Holzsockel mit bemalter 
Dekoration aus Kunstmarmor, Höhe 138 cm, Breite 72 cm, 
Tiefe 29 cm, Grundfläche 31x50x50

8.000,- €
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651
Blohm und Voss BV 222 Wasser-Modellflug-
zeug Prototyp, Studie in Zedernholz, auf 
einem hölzernen Standfuß, die Blohm & 
Voss BV-222 ist ein deutsches Rumpfseeflug-
zeug mit Hexamotor, 6-motorig, ursprünglich 
für den gewerblichen Verkehr konzipiert, 
absolvierte 1940 seinen Erstflug, in 13 
Exemplaren gebaut, diente es damals 
dem Transport deutscher Truppen, 
Spannweite 130 cm, Höhe 90 cm

5.000,- €

652
Historisches Antriebsrad, um 1580, mit 
Riemenscheibe und Übersetzung, aufwendig 
in Maßwerkformen geschnitzt, in sich befestigt 
mit Holznägeln und handgeschmiedeten 
Schrauben, Durchmesser 54 cm, Rarität aus 
der Spätgotik

150,- €

653
Ausstellungsplakat 1920, Emilio Vilà, 
Lithografie unter Glas gerahmt, obere 
linke Ecke Fehlstelle, 120 x 80 cm

500,- €
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654
Große Afrikanische Skulptur, schweres Hartholz, 
geschnitzt, Eingeborene, aus einem Baumstück mit 
Rinde, Höhe 100, aus privater Sammlung, mitgebracht 
und gesammelt in den 1960er Jahren, Dekostück

150,- €

655
Afrikanische Skulptur, Holz, geschnitzt, tanzender 
Medizinmann mit Stöcken, bewegliche Arme, auf 
Wurzelstock, mit verschiedenen Figuren und Toten-
schädel, Höhe 80, aus privater Sammlung, mit-
gebracht und gesammelt in den 1960er Jahren, 
Dekostück

50,- €
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656
Portrait Bild 18. Jahrhundert, Frankreich, adlige Dame 
im prachtvollen Kleid, Öl-Leinwand, im vergoldeten 
Stuckrahmen, 74 x 62 cm 

4.500,- €
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657
Spieltisch um1900, mit Schach-
brettintarsie und Bronzebe-
schlägen, D 56

60,- €

658
Kaminuhr um 1900, Spritzguss, vergoldet, 
Geh- und Schlagwerk, mit Alabaster-
einlagen, Pendel defekt, Spitze von 
Verzierung abgebrochen, L 32

80,- €

659
Kleine Gewichtsuhr, Schwarz-
wald, Holz, geschnitzt, L 18, 
defekt

10,- €

660
Gedrechselte Wanduhr, um 1900, mit 
Goldverzierung, mit 2 Zapfengewichten 
und Pendel, L 50

60,- €
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661
Kleiner Seidenteppich 
mit Medaillon, Hand-
geknüpft, 91 x 130

80,- €

662
Kruco Klapp-Zylinder, in original 
Hutschachtel, Z 1

20,- €

663
Biedermeier Wand-
uhr, mit geprägter 
Messingfront und 
Emaillezifferblatt, mit 
2 Zapfengewichten 
und Pendel, 24 x 29

50,- €

664
Holzinstrument Zither, im 
Kasten mit Notenblättern, 
L 55

25,- €

256



665
2 verzierte Klavierleuchter, Mes-
sing, um 1900, L 21

10,- €

666
Künstler-Porzellanteller, Schirn-
ding Bavaria, mit Motiv von 
Salvador Dali, Nr. 359 und Zer-
tifikat, im OK

10,- €

667
14 kleine Stiche mit Stadtansichten von Nürnberg, signiert 
A. Gerling, gerahmt, 26,5 x 20

20,- €
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668
7 gerahmte Holzstiche mit Landschaften, Schmiedeberg, Hirschberg, Johan-
nesberg, Roditzberg, Steinseifen etc., 24 x 17

10,- €

669
3 kleine Kupferstiche, um 1770, gerahmt, 20 x 30

15,- €

670
3 gerahmte Nachdrucke, der Bauerndoktor, beim Zahnarzt, der Zahnbre-
cher, 31 x 25

10,- €

258



671
Kreidezeichnung Nordsee, signiert Hinschl, gerahmt, 
28 x 22

10,- €

672
Aquarell Rimini 1944, signiert Kolb, gerahmt, 24 x 33

10,- €

673
Kujau-Kopie von H. Zille „Die Stütze“, gerahmt, Rah-
mengröße 50 x 60

20,- €

674
Gemälde Norwegischer Fjord, Öl/LW, 30er Jahre, 
signiert F. Lindtborg, gerahmt, 50 x 60

30,- €

675
2 Aquarelle/Tempera, Frühlingslandschaft signiert Rubor 1954 und Stimmungsbild am Masarischaen 
See, gerahmt, 60 x 50

30,- €
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676
Karl Bedal Aquarell 1979, Frankenwald, Hofer Künstler, 
gerahmt, Glas gesprungen, 50 x 50

100,- €

677
2 Scherenschnitte, signiert E. Wasser, 10 x 12

10,- €

678
Mappe mit 48 Bildtafeln, Maximillian Prinz zu Wied 
„Reise in das innere Nordamerika“, Verlag Lothar 
Borowsky

10,- €
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679
Aquarell Herbstlandschaft 1946, gerahmt, 42 x 34

10,- €

680
Holzschnitt des Hofer Künstlers Max Escher „An der 
Nördlinger Stadtmauer“, gerahmt, 49 x 39

40,- €

681
M. Ziegler Ölgemälde „Fichtelgebirge“, auf Leinwand, gerahmt, 90 x 70

50,- €

682
Ölgemäle Gebirgslandschaft, um 1900, auf Leinwand, tw rissig, 
gerahmt, 78 x 64

80,- €
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683
Richard B. Adam Portrait „Leopold Regent 
zu Bayern. Nach dem Leben gezeichnet 
am 21. Dez. 1910“, München, gerahmt, 
43 x 53

80,- €

684
W. Rührschneck Gemälde Segelboote, 1936, 
Öl/Pappe, gerahmt, 50 x 60

30,- €

685
Ölgemälde Pferdekopf, auf Pappe, 20er 
Jahre, undeutlich signiert, gerahmt 43 x 50

50,- €

686
Georg Max Hofmann Ölbild Gebirgsland-
schaft, auf Leinwand, ungerahmt, 74 x 84

80,- €

687
O. Becker Gebirgslandschaft, Öl/LW, datiert 1902, ungerahmt, 53 x 35

40,- €
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688
H. Schweizer Aquarell Dorfgasse, datiert 
1931, gerahmt, 43 x 58

20,- €

689
Ölbild, Vorder- und Rückseite von Pappe bemalt, Vorder-
seite Maler an Staffelei und Rückseite Monogramm K.D. 
94 (1894) in Spachteltechnik, gerahmt, 52 x 43

100,- €

690
Monogrammist „K. D“. Heidelandschaft, Öl/LW, gerahmt, 
60 x 48

40,- €

691
Frhr. v. Proffstreich Aquarell „Blick vom Labyrinth“/Hof, Saale, 
1939, ungerahmt, 53 x 53

40,- €
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692
Monogrammist „R“, Portraitbild Bayer in 
Tracht mit Hut, Öl/Holz, gerahmt, 30 x 36

50,- €

693
F. Metz Stillleben mit Teller und Birnen, ÖL/Holz, ca. 1880, 
gerahmt, 33 x 24

200,- €

694
Feines Portrait eines Alchimisten, 19. 
Jahrhundert, Öl/Holz, oben rechts 
undeutlich signiert, in Goldrahmen, 
19 x 21

300,- €

695
Ölbild Fuchsjagd „Im Herrensattel“ von Angelo Jank, 
Kopie von H. König 1946, gerahmt, 41 x 28

80,- €

696
2 Kopien alter Meister „Teniers und Moore“, Öl auf Blech, gerahmt, 22x25, 

100,- €
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697
3 Grafiken gerahmt, L 30

50,- €

698
Obst Stillleben, Öl/Pappe, 40x50

20,- €

699
Gerahmter Druck eines alten Meisters, 85x112, und Öldruck Wilde Pferde

20,- €

700
BlumenStillleben, Öl/Leinwand, signiert „.Horst“, gerahmt, 85x68

20,- €
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701
Papperelief, goldfarben, mit Trinkszenen, um 1900, gerahmt, 140x55

50,- €

702
Lüneburger Heide mit Reetdach-
haus, Öl, auf Holz, gerahmt, 46x38

10,- €

703
Portrait um 1880, gedrucktes 
Foto auf Leinwand, mit Ober-
flächenbehandlung in Manier 
eines Ölbildes, gerahmt, 62x75

50,- €

704
Gemälde eines alten Meisters als 
Druck in Manier eines Ölbildes, 
gerahmt, 63x74

50,- €
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705
Landschaftsbild mit Kühen in einer Waldlichtung mit Tümpel, Öl/Leinwand, um 1920, in gestucktem 
vergoldetem Rahmen, signiert: „Ch. Lissa“, 105x132, restauriert und aufgedoppelt 1976

400,- €

706
Großes Parklandschaft mit See und kleinem Marienaltar,um 1900, Öl/Leinwand, signiert: „Sevalitoo“ in 
prächtigem holzgeschnitztem Rahmen, vergoldet, 176x137

500,- €
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707
Regionales Oberfränkisches Landschaftsgemälde, Frankenwald / Fichtelgebirge, signiert: „Georg Max 
Hofmann“, 30er Jahre, in goldfarbenem Stuckrahmen, tw besch., 117x90

200,- €

708
Voralpenländischer See mit Kirche und kleiner Kuhherde, Öl/Leinwand, signiert: „J. Cossa 1891“, in 
gestucktem goldfarbenem Rahmen, 131x97

800,- €
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709
Französische Tischuhr mit 2 Leuchtern, 19. Jh., Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, Geh- und Schlag-
werk, Messingguss, Höhe 70 cm

950,- €

710
Französiche Kaminuhr, Art Deko, verschiedenfarbiger Marmor, mit Mädchenfigur und Fasan, Guss 
versilbert und bemalt, zwei Füße lose, Geh- und Schlagwerk auf Glocke, Metallzifferblatt auf arabische 
Zahlen, mit zwei Beistellern, intakt, Länge 64 cm

250,- €

711
Französiche Kaminuhr, Art Deko, verschiedenfarbiger Marmor mit Zinnfigur, Geh- und Schlagwerk auf 
Glocke, signiert, E.N.ivet-Thiebaux, Suippes, Metallzifferblatt mit arabischen Zahlen, dazu zwei Beisteller, 
Länge 34 cm, intakt

180,- €
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713
Wiener Säulenuhr, mit 2 Alabas-
tersäulen, Emaillezifferblatt aus-
gebrochen, Fadenaufhängung, 
unvollständig, zum Herrichten, 
Höhe 44

80,- €

714
Wiener Säulenuhr, Biedermeier, mit 
gedrehten Säulen und Intarsien, Geh- 
und Schlagwerk auf Glocke, Emaille 
Zifferblatt mit römischen Zahlen, kleine 
Beschädigungen, intakt, Höhe 46 cm

250,- €

715
Wiener Säulenuhr Biedermeier, 
feuervergoldete Bronzebe-
schläge, Pendel und Zifferblatt-
kranz, Geh- und Schlagwerk auf 
Glocke, Metallzifferblatt mit römi-
schen Zahlen, intakt, Höhe 45 cm

330,- €

716
Kleine Kaminuhr mit Marmorsäule und vergoldeten Beschlägen, Geh- und Schlagwerk, bemaltes 
Emaillezifferblatt, goldener Zeiger, Schlag auf Glocke, mit 2 Zieramphoren, H 40

200,- €

712
Französiche Kaminuhr, Jugendstiel, Spritzguss goldfarben auf Mamorsockel, Geh- und Schlagwerk auf 
Glocke,Emaille Zifferblatt, bemalt, signiert, V. Vigier, Riom-es-Montagne, arabische Zahlen, vergoldete 
Zeiger, intakt, Länge 60 cm

250,- €
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717
Wanduhr „Ochsenauge“ Boer Patent, um 1900, mit Geh- und 
Schlagwerk, Glaszifferblatt und arabischen Zahlen, Gehäuse 
mit geschwungenem Rahmen und Perlmutteinlagerungen, 
Rahmen einer Ecke leicht besch., 49x49

200,- €

718
Tischuhr Jugendstil, Eiche 
geschnitzt, mit Kupferzifferblatt, 
Geh- und Schlagwerk auf Tonfe-
der, Riss in Vorderseite, Gebrauchs-
spuren, H 40

150,- €

719
Wiener Säulenuhr, schwarzes Gehäuse mit Treppenaufgang 
und Säulen, Bronze- und Perlmuttverzierungen, mit Alabaster-
figur und Verzierungen, „Johan Schödel in Wien“, Geh- und 
Viertelschlag auf Tonfedern, dazu mit Musikwalzenspielwerk 
im Sockel, 2 Ringzifferblätter Emaille, mit arabischen Zahlen 
und Datumsanzeige, muss überholt werden, H 60

950,- €

720
Französische Kaminuhr um 1800, 
schwarzes Lackgehäuse mit Blu-
menmalerei, Wandkonsole und 
verziertem Aufsatz, Geh- und 
Schlagwerk auf Tonfeder, Emaille-
zifferblatt, vergoldete Sternenzeiger, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
muss überholt werden, Gesamt-
höhe 85

850,- €
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721
Somiliana Dunkerque, Große Leuchtturmuhr um 1900, Frankreich, Messing auf Steinsockel, Uhr-
werk intakt, Oberteil dadurch drehbar, intakt, mit Uhr, Barometer und 2 Thermometern, 1 Messglas 
defekt, eines fehlt, Uhrwerk mit Schlagwerk muss gereinigt werden, Alterunsspuren, Höhe 68 cm

1.800,- €

722
Nachtwächter-Türmchenuhr um 1770, Gehäuse 
Holz, aus einem Stück geschnitzt, farbig gefasst, 
Geh- und Schlagwerk, halbstündiger Schlag 
auf Glocke, Fadenaufhängung, mit Pendel und 
Schlüssel, intakt, Emaille-Zifferblatt mit arabischen 
Zahlen, kleine Beschädigung an der Feineinstellung, 
gewölbtes Glas, mundgeblasen, Alterungsspuren, 
Höhe 47 cm

1.600,- €

723
Bilderuhr 19. Jh., mit Landschaftsgemälde, Burg und Kühen, Öl auf Holz, Geh- und Schlagwerk, 
mit Viertelschlagwerk auf Tonfedern, dazu Walzen mit Musikspielwerk, Fadenaufhängung, Ver-
bindung zu Walzenspielwerk fehlt, muss überarbeitet werden, 93x76

500,- €
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724
Französischer Reisewecker, Mes-
sing, mit Emaillezifferblatt, intakt, 
um 1900, H 11

150,- €

725
Kleine Tischuhr, Jugendstil, ver-
silbert, FR. Sirus, Gehwerk intakt, 
sollte überholt werden, H 18

80,- €

726
Kleine Tischuhr, um 1900, Spritz-
guss, intakt, muss überholt 
werden, H 31

90,- €

727
„Koreanischer Tanz“, Rosenthal 
Porzellanfigur, Art Deco, signiert 
C. Holzer Defanti, bunt glasiert 
und handbemalt, H566, Selb 
Bavaria, goldenes Malerzeichen, 
Höhe 40, selten

1.200,- €

728
Bronzefigur Mädchenakt, um 1900, auf Marmorsockel, 
signiert: „Peleschka“, H mit Sockel 41

400,- €

729
Antiker Chinesischer Modell-Paravent 1862-1874, 
aus Edenholz, eingelassen sind 16 versch. Bein-
tafeln mit fein gravierten Landschaftsmotiven, 
auf deren Rückseite jeweils Liebesgedichte aus 
der Dynastie Chingtong CHIH verzeichnet sind, 
36 x 36 cm

1.500,- €
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730
Kirchenleuchter 19. Jh., Mes-
sing verchromt, H 50

100,- €

731
Kupferbrotdose 19. Jh., handge-
trieben, mit 2 Messinghenkeln, 
D 37

300,- €

732
Japan Teller, Cobalt Unterglassur, 
um 1900, D 30,5

50,- €

733
Feine Biedermeier Stickerei, Heilige 
mit Buch und Adler, 22x26

20,- €

734
Übermalter Druck feierliche Szene, auf Holz, im Goldrah-
men, L 38

60,- €

735
Gedrucktes Bild eines 
alten Meisters „Demon-
der“, winterliches Dorf, 
auf Leinwand gedruckt, 
in Manier eines Ölge-
mäldes, 50x38

30,- €
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737
Zielscheibe „Le Jeu de Passe-
Boule“, 1883, France, H 95

50,- €

736
Ständer mit Zielscheiben für 
Schießspiel, um 1900, Holz 
papierbeklebt, H 160, bespielt

120,- €
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738
Kindertretauto Oldtimer, Holz mit Speichen-
rädern, neulackiert, alter Ledersitz und 2 alte 
Messinglaternen, L 90, bespielt

600,- €

739
Kupferguss Figur kleiner Junge, 
auf Marmorsockel, um 1900, H 26

120,- €

740
Schaukelpferd Holz, ursprünglich fell
bezogen, mit Glasaugen, Satteldecke 
und Steigbügel, tw stark abgerieben und 
Alterungsspuren, L 90

50,- €
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743
Buddelschiff Hafenszene mit 
Segelschfifen, L 30

20,- €

744
Uhren- und Schmuckkasten „Schedoni“, mit Einlage-
boden und feiner Lederausstattung im Holzkasten, L 34

100,- €

741
Puppenküche 19. Jh., mit Herd, Regalen, Kupfergeschirr und Formen, darunter Brotdose, 
Hühnerstall, Eierschränkchen, Waschbottich, Lampe, etc., reichhaltige Ausstattung, ver-
ziertes Holzgehäuse, 74x45x50

900,- €

742
Puppenapotheke / Kaufladen, um 1900, mit vielen Fläschen, Dosen und Papierpackungen, 
mit Theke und Regal, original Tapete, 96x44x43

800,- €
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745
Schedoni Lederhandtasche, Italien, mit 
Prägung „auto-neuser“, L 40, Neuzustand

80,- €

746
Schedoni Lederkoffer für Ferrari 512 TR, 
neuwertig, in Ferrari Stoffschutzhülle, L 60

100,- €

747
Schedoni Lederkoffer für Ferrari 512 TR, 
Modena, in Ferrari Stoffschutzhülle, neu-
wertig, L 60

100,- €

748
Schedoni Lederkoffer für Ferrari F 40, in 
Ferrari Stoffschutzhülle, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 60

100,- €

749
Schedoni Modena Lederkoffer für Ferrari 
455, braun, in Schutzhülle, L 77, neuwertig

100,- €
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750
Kissen mit ca. 150 Automobilia 
Anstecknadeln, 50/60er Jahre, 
mit vielen Automarken, Volvo, 
Mercedes, Horch, NSU, MAN, 
Audi, Glas, Lloyd, Opel, Renault, 
Triumph, etc.

50,- €

751
Frühe Fotoausrüstung mit Spiegelreflexkamera 
Contarex Zeiss Ikon, Planar 1:2 f=50 mm, im Leder-
etui, dazu Braun/Hobby Blitzgerät Bakelit 171923, 
und versch. Filter und Linsen, Sonnar 1:4 f=135 
mm und Distagon 1:4 f =35 mm, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren

50,- €

752
2 Georg Könitzer Ölgemälde 
Alpenlandschaften, Hofer Maler, 
um 1900, Öl/Leinwand, unsig-
niert, in goldenem Stuckrahmen, 
leicht besch., Alterungsspuren, 
bei einem Bild kleines Loch in 
der Leinwand, 34x40

120,- €

753
Teil eines Bleiglasfensters, runder 
Ausschnitt mit Butzenglas
scheiben, farbig, mund
geblasen, um 1800, 2 kleine 
Beschädigungen, D 61

50,- €
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755
2 Meerschaumpfeifen, 
19. Jh., 1 mit Deckel
montierung, L 40

20,- €

756
2 Pfeifenköpfe Porzellan, mit 
Jagdmotiv bedruckt, L 7-8

10,- €

757
Lackdose mit 6 versch. kleinen Scheren, 
Heidzig Klappmesser, 3 Manikürteile, 
klappbare Schere und Krallenhalter, L 9

10,- €

758
Konv. 10 Herrentaschenuhren, silber, mit Emaillezifferblatt, um 1900, meist intakt, müssen 
überholt werden

80,- €

754
4 Flaschenstöpsel, 3x Porzellan 
auch als Ausgießer, 1x holz-
geschnitzt, L 6 in Lackdose

10,- €
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761
3 Damentaschenuhren, davon 2 silber, mit Emaillezifferblatt und Kronenaufzug, intakt, 
müssen überholt werden, dazu 2 Uhren als Ersatzteil

30,- €

762
Herrenschlüsseltaschenuhr, silber, 15 rubis, mit Schlüssel, Emaillezifferblatt und kleiner 
Sekunde, intakt

20,- €

759
Konv. 5 Herrentaschenuhren, Nickel, mit Emaillezifferblatt, um 1900, darunter 1 Doxa, meist 
intakt, müssen überholt werden

50,- €

760
Konv. 4 Herrentaschenuhren, silber, davon 2 mit Schlüsselaufzug, um 1900, 1 Zifferblatt 
besch., sonst intakt, müssen überholt werden

40,- €
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763
2 Taschenuhrketten, um 1900

10,- €

764
4 Herrentaschenuhrenketten, 
double

10,- €

765
2 Taschenuhrenketten, double

10,- €

766
2 Taschenuhrenketten, double

10,- €

767
4 lange Taschenuhrenketten, 
double

10,- €

768
2 Taschenuhrenketten, double

10,- €

769
2 Taschenuhrenketten, double

10,- €

770
2 Taschenuhrenketten, double

10,- €
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771
2 lange Damentaschenuhren-
ketten, silber, um 1900

10,- €

772
3 Herrentaschenuhrenketten, 
tw silber, um 1900

10,- €

773
3 Herrentaschenuhrenketten, 
Nickel/Double, um 1900

10,- €

774
G. Könitzer, 1875, Regionaler Maler Hof/Saale, Gebirgslandschaft mit See, Öl/Leinwand, Alterungs-
spuren, kleine Beschädigungen, im goldenen Stuckrahmen, 98x79

350,- €
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775
Prof. Heinz Oestergaard Barschrank „Credenza Symposion“ Einzelstück, 150 x 160 cm, 
Anrichte in Birkenmaser, gebeizt, mit Glas und Spiegel, Herstellung in traditionell hand-
werklicher Fertigung, Gespräch zwischen Farbe, Formen und Linien, die Spannung 
der Bögen wird durch die Berührung mit Geraden erhöht, die Sonne spiegelt sich in 
der Horizontale, ihre wahre Form lässt sich erahnen, die Farbkomposition ist Ausdruck 
positiver und lebensbejahender Naturverbundenheit, das wertvolle Birkenmaser
furnier ist das lebendige Moment, die Struktur betont die flächige Farbwirkung und 
das Leben im Holz wird sichtbar, Zertifikat, NP 10.500 EUR

1.800,- €
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776
Heinz Oestergaard (1916-
2003) Künstler-Wandtep-
pich, Tigermotiv, Seide, 
China, handgeknüpft 
(Relief), signiert, von 1991, 
112 x 81 cm

400,- €

777
Heinz Oestergaard (1916-
2003) Künstler-Wandtep-
pich, Tiger-Jagd, Seide, 
China, handgeknüpft 
(Relief), signiert, von 1991, 
112 x 81 cm

400,- €

779
Heinz Oestergaard (1916-
2003) Künstler-Wandtep-
pich, Vier Jünglinge, 
Seide, China, handge-
knüpft, signiert, 93 x 62 cm

350,- €

780
Heinz Oestergaard (1916-
2003) Künstler-Wandtep-
pich, Vier Jünglinge, 
Seide, China, handge-
knüpft, signiert, 93 x 62 cm

350,- €

778
Heinz Oestergaard (1916-2003) 
Künstler-Wandteppich, Drei 
Gesichter, Seide, China, hand-
geknüpft, signiert, 93 x 62 cm

350,- €
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781
Einrichtung 60er Jahre, 2 Schränke mit Schiebetüren, 1 Sideboard mit Schiebetüren und ein Auszieh-
tisch mit Stuhl

900,- €

782
Wiener Barocksekretär, 
Nussbaum

300,- €

783
Bauernschrank, be-malt, 
datiert AMB 1722, 2-türig, 
tw def.

200,- €

784
2-türiger Bauernschrank, 
datiert 1824, nachgemalt, 
tw def.

300,- €

785
2-türiger Bauernschrank, 
datiert 1756, nachgemalt, 
tw def.

350,- €

786
Regal mit Zinntellern, 19. Jh.,

300,- €

787
2-türiger bemalter Bauern-
schrank, abgeschrägt, um 
1850, tw def.

250,- €

788
Bauerntruhe um 1860, 
nachgemalt, tw def.

80,- €
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789
Goldmünze 10 Korona Magyar Kiralysag, 1908, 
Ferencz Jozsef 1.K.A.

150,- €

790
Damenuhrenkette, double, mit Herz und 
Kettenschieber, um 1900, L 120

30,- €

791
Herrenarmbanduhr, Zenith, Quartz Serie Time Comand 1976 quadratische Version „Futur“, Stahl, 
Angabe von Stunden und Minuten durch Zeiger, Angabe von Sekunden, Datum und Vor- oder 
Nachmittagsstunden durch Leucht-Dioden-Digitalanzeige, Rückseite verschraubt, min. Gebrauchs-
spuren, mit Anleitung in brauner Originalbox

450,- €

792
Herrenarmbanduhr Pulsar P4 LED, Time Computer, 
Stahl, um 1970, Nr. 900392, in Originalbox, Z 1-2

450,- €

793
Herrenarmbanduhr Heuer Quartz, „Manhattan“, 
70er Jahre, Nr. 104403/363851, mit Datumsanzeige 
und LCD, Chrono Split, in Originalbox, Z 1-2

850,- €
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794
Herrenarmbanduhr IWC International Watch & Co. 
Schaffhausen, um 1970, Automatik, „TV Screen“, Stahl, 
mit Datum, Leuchtzeiger, in Originalbox, Z 1-2

950,- €

795
Herrenarmbanduhr Seiko 
Chronograph, Quartz, Bicolor, 
Stahl, Nr. 302358, Water resist, St. 
Steel, BCP Bezel, Japan, 7A48-
7000, in brauner Verkaufsbox, 
Z 1-2

600,- €

796
Herrenarmbanduhr Omega De Ville, um 1970, Hand-
aufzug, vergoldet, mit Omega Lederarmband, in 
Originalbox, Z 1-2

450,- €
797
Jaeger - Le Coultre Reisewecker „Memovox“ 
Nr. 1230871, Leuchtzeiger, Datum und Sekunde, 
Handaufzug, mit Garantieheft und Anleitung 
in Originalbox, Z 1

500,- €

798
Minolta Mini Kamera 
16 MG Nr. 322243, 70er 
Jahre, mit Objektiv 
Rokkor 1:28 f=20 mm, 
im Lederetui, Z 1-2

30,- €

799
Sharp Electronic
calculator CT-550, 
Japan, Nr. 81058283, 
Z 1

20,- €
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800
„Der Lebensraum der Obersach-
sen“, „Ein volksdeutscher Heimat-
atlas“, herausgegeben von Moritz 
Durach, Ernst Neef und Richard 
Vogel, Verlagsanstalt List und 
von Bressendorf, Leipzig 1937, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

801
Konv. 3x Olympia, Helsinki 1952 
und Oslo 1952, dazu „150 Jahre 
M. DuMont Schauberg“, Einbände 
tw abgegriffen, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren

10,- €

802
Konv. 6 Postkarten der Zündapp 
Werke: „EM“, „K 800“, „Derby“, 
„Z 300“, „K 601“, und „Z 22“

5,- €

803
„VW“ Prospekt, 1964, holländisch, 
farbig, gelocht

5,- €

804
„Mercedes“ Katalogblatt, The 
Hundred Sports 28/95, englisch

5,- €

805
Betriebsanleitung „Fiat 128“, 
französisch, 66 Seiten

5,- €

806
Automobilzeitschrift „L‘Illustration 
L‘Automobile et le Tourisme“, 
1930, 180 Seiten + 86-Annoncen, 
Einband Rückseite fehlt

5,- €

807
Heuten Autoersatzteile GmbH 
Preisliste „Triumph TR2, TR3, 
TR3A, TR4 und TR4A“, 6/1992, 
80 S., deutsch

5,- €

808
Katalog „Doromey Technischer 
Literaturversandhandel“, 89/90, 
Nr. 2870, 69 S., deutsch

5,- €

809
BV-Aral Bildband „links und rechts 
der Autobahn“, 5 Hefte im Schu-
ber, Verlag Witzel, Essen, 1950/51, 
kleine Gebrauchsspuren, innen 
sauber

5,- €

810
Buch „Daimler, Maybach und 
Benz“, 109 Seiten, deutsch

5,- €

811
2 Hefte, 1 x „Historische Kraft-
fahrzeuge Nr. 1“ mit 12 Karten 
in Sammelmappe Nr. 323, 
Planet-Verlag Berlin und 1 x 
„Zweiradfahrzeuge - kleine Typen-
sammlung“, 79 Seiten (Einband 
mit Gebrauchsspuren)

5,- €

812
Weidenkorb, geflochten, mit 
2 Henkeln, L 50

10,- €

813
3 G & S braun emaillierte Milch-
kannen mit Henkel und Deckel, 
in 3 Größen, 23, 28 und 30

10,- €

814
Messinghandleuchter, Kupfer-
becher und 2 Mörser, tw 19. Jh.

10,- €

815
Alter Philips Radio, Saturn 54, 
Holzgehäuse, L 56

10,- €

816
Geflochtener Korb mit Deckel, 
befüllt mit versch. Büchern, 
Schulatlas, Kinderbuch „Spiel & 
Sport“ und „Mein Vater Haus“, 
um 1900, L 50

10,- €

817
Versch. Banderolen und Aufkleber 
für Lebensmittel, 20er Jahre 

10,- €

818
Weidenkorb, geflochten, mit 
2 Henkeln, H 50

10,- €

819
Runde Brotdose und Schale mit 
2 Henkeln um 1910, weiß email-
liert, D 38

10,- €
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820
Konv. Emaillegeschirr, 20er Jahre, 
Backform, Sieb und 4 Küchen-
geräte, weißblech, L 30

10,- €

821
3 Schiefertafeln im Holzrahmen, 
1 gesprungen, L 30

10,- €

822
3 Bogen mit Glanzbildern, geprägt, 
20er Jahre

10,- €

823
Kupferkanne mit Schraubver-
schluss, datiert 1895, handge-
trieben, H 30

10,- €

824
Keramikdose mit Deckel und 
Henkel, 20er Jahre, L 21

10,- €

825
Kupferbackform Gugelhupf, um 
1900, D 28

10,- €

826
Junghans Wandregulator mit 
Viertelschlagwerk auf Tonstäben, 
Mahagonigehäuse, L 80

30,- €

827
Junghans Wandregulator mit Geh- 
und Schlagwerk auf Tonstäben, 
30er Jahre, L 62

20,- €

828
Junghans Regulator mit Geh- 
und Schlagwerk auf Tonfeder, 
um 1920, Holzgehäuse aus 
Eiche, L 72

10,- €

829
Polaroid Filmentwickler, Autopro-
zessor 35 mm, mit Anleitung im 
OK, Gebrauchsspuren

10,- €

830
Kamera Rollei Magic II, Fran-
ke&Heidecke, im Lederetui

10,- €

831
Pentax Kamerakoffer mit Foto-
kamera Super A, Blitzgerät, und 
dazu 3 versch. Linsen, 1:2,8 135 
mm, und Zoom Objektiv 1:4,5-5,6 
f=75/300mm, und Kenko Macro 
Teleguss MC7, im Alukoffer

10,- €

832
Alukoffer mit Philips Filmkamera 
Video 400, 10 lux, New Vicon, 
Alterungsspuren

10,- €

833
Großes Konv. Foto und Filmaus-
rüstung, 70/90er Jahre, mit Foto-
kamera Lumix, 5 Filmkameras 
Canovision HI8, 3x Sony Handycam, 
Panasonic NV-GS 500 und Sony 
Video 8 Filmkamera, mit 2 Stativen, 
versch. Zubehör, versch. Akkus und 
versch. Filmkassetten mit Digital 
8 und Minidisc, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren

10,- €

834
Yamaha Keyboard Portatone PSR-
4500, im OK

10,- €

835
Yamaha Keyboard Portatone 
PS-55, im OK

10,- €

836
Profi Music 61-Tasten Keyboard 
PM 64, im OK

10,- €

837
Doppelläufige Flinte 19. Jh., ver-
schweißt, Dekostück

10,- €

838
5 indonesische Stoffbilder, hand-
gemalt, gerahmt, L 30-50

20,- €

839
Kästchen mit 2 Kinderarmbanduh-
ren, Slava Stoppuhr, dazu versch. 
Medaillen und Schlüsselanhän-
ger, darunter etliche Abzeichen 
für Wanderstöcke, Medaille der 
Rassegeflügelzüchter und IHK 
Medaille im Etui

10,- €
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840
Konv. 4 Hewlett Packard Photo 
Smart Apparate, 2 Fernbedie-
nungen, Porzellanteller Feuer-
wehr, Sparkassenbücher, Eckstein 
Wehrmachtsbilder, versch. Farb-
postkarten, IHK Medaille, 
Schneidereimedaille, russische 
Kriegsschiffnadel und Reichs-
bundmedaille

10,- €

841
Konv. 3 Blech-Bonbondöschen, 
versch. Anstecknadeln „Ein Reich 
ein Führer“, dazu eisernes Kreuz 
1939

10,- €

842
Spannungsprüfgerät „Deutsche 
Wehrmacht“, im Lederetui

10,- €

843
Koreanische Medaille, Joint Chiefs 
of Stuff Republic of Korea, D 8, 
im Etui

10,- €

844
Junghans Herrenarmbanduhr, 
Stahl, Quartzwerk, im OK

10,- €

845
Jubiläumsmedaille Kaufmänni-
scher Verein Frankfurt 1914, Motiv 
signiert: K. Korschmann, D 11

30,- €

846
Buchschutzumschlag „Olympia 
1936“ und Opel Kadett Bedie-
nungsanleitung

10,- €

847
Konv. mit versch. Utensilien, 
4 Stoppuhren, 4 Herrenta-
schenuhren, 1 Lupe, Coca-Cola 
Automatenmarke, 2 Motometer, 
Voltmeter, 2 Flaschenöffner, 
3 Uhrketten, 10 Abzeichen, elektr. 
Klingel und 2 Schutzhüllen

10,- €

848
Konv. mit versch. Utensilien, 
2 Anstecknadeln, Sonnenbrille, 
Miele Kühlerfigur, versch. Medail-
len, Dynamo Taschenlampe, 
Feuerzeug, 2 Silberdöschen 
und versch. schweizer Abzeichen

10,- €

849
Konv. 16 versch. Medaillen aus 
dem Sport und Stadtjubiläen, 
vereinzelt silber

10,- €

850
Konv. 11 versch. Städte- und 
Sportmedaillen

10,- €

851
Kleine Medaille, Ausstellung 
Binnenschifffahrt Basel 1926, 
Medaille American Revolution 
Bicentennial 1972 und MDM 
Gagarin Medaille

10,- €

852
2 Canada Dollarmünzen, 1 und 
5 Dollar, silber, Elisabeth II um 
1988 und 1973, je im Etui

10,- €

853
Konv. 32 schweizer Silbermünzen, 
1/2 - 5 Franken, dazu Silberme-
daille vom Historischen Pistolen 
Moorgartenschießen, dazu 
schweizer 1/2 Ounze Silberbarren

100,- €

854
Konv. 25 5 Reichsmark Silber-
münzen

50,- €

855
Konv. 58 2 Reichsmark Silber-
münzen

50,- €

856
Konv. Silberschrott, Anhänger, 
versch. Münzen, Uhrendeckel, 
Schmuckfassungen, Armreifen, 
Arm- und Halsketten und 2 10g 
Silberbarren, ca. 200g Silber

100,- €

857
Konv. Silbermedaillenanhänger 
und Anstecknadeln, dazu Ziga-
rettenetui 835 silber, mit eisernem 
Kreuz

50,- €

858
Porzellanschüssel um 1900 „Zum 
Pathengeschenk“, D 27

10,- €

859
Porzellanschüssel um 1900 „Zum 
Pathengeschenk“, D 27

10,- €
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860
Porzellanschüssel um 1900 „Zum 
Patengeschenk“, D 27

10,- €

861
Porzellanschüssel um 1900 „Zum 
Patengeschenk“, D 27

10,- €

862
Porzellanschüssel um 1900 „Von 
meinem lieben Paten“, D 27

10,- €

863
4 Porzellandosen mit Deckel, Blu-
menmotiv, Firma: Höchst Stadt 
Meißen und Moschendorf, hand-
bemalt, L 8-16

20,- €

864
18-teiliges Küchenset, Keramik, 
um 1900, Dosen, Mehlfass und 
Henkelkrüge

30,- €

865
Altes Zeiss Ekon Filmabspielgerät, 
16 mm, 375 W, mit Trafo und 
Tischbefestigung, 30er Jahre, 
L 31, in Holzkoffer

30,- €

866
40-teiliges Kaffee- und Teeser-
vice, Porzellan, PM Moschendorf 
Bavaria, Motiv China blau

30,- €

867
Bowlenset, Rauchglas 60er Jahre, 
mit Schöpfer

10,- €

868
Ofenkachel, Keramik, mit Relief-
landschaft, Rand tw abgeschla-
gen, L 42

10,- €

869
Rosenthal Tischlampe Studio Linie 
mit blauem Schirm, H 50

10,- €

870
Buddelschiff mit 4-Mastsegler, 
Flaschenlänge 31

10,- €

871
Buddelschiff mit Werft und Säge-
windmühle, in Glasflasche, L 50

10,- €

872
5 Kannen, Krüge und Flasche aus 
Zinn, Nachgüsse 20. Jh., H 23-35

10,- €

873
Konv. 3 Humpen und 2 Zinnkan-
nen, Nachguss 20. Jh., H 15-30

10,- €

874
3 Künstlerpuppen in schönen 
Stoffkleidern, L 35-50, neu

10,- €

875
3 Künstlerpuppen in schönen 
Stoffkleidern, L 35-50, neu

10,- €

876
2 Künstlerpuppen in schönen 
Stoffkleidern, L 35-50, neu

10,- €

877
Ferrari Werbetasche der Firma 
Team Neuser, Stoff, L 50

10,- €

878
Ferrari Werbegolfbag der Firma 
Team Neuser, Stoff, L 85

10,- €

879
Ferrari Werbegolfbag der Firma 
Team Neuser, Stoff, mit Golf-
bällen, L 85

10,- €
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880
2 Werbefahnen Alfa Romeo, 
dazu 5 Wasserflaschen für 
Fahrrad „scuderia auto neuser“ 
und 6 Sweatshirts mit Ferrari 
Aufdrucken

10,- €

881
Konv. 11 versch. Predigtbücher 
zwischen 1830 und 1878

10,- €

882
Konv. 6 Andachtsbücher und 
Bibeln, 19. Jh.

10,- €

883
Konv. alte Bücher, Bibel Augs-
burg 1776 und 9 allerlei heilige 
Schriften 19. Jh.

10,- €

884
Konv. 12 Bücher und Hefte über 
Sittlichkeit, Sexualleben etc., mit 
medizinischem Klappbild der Frau, 
um 1910 

10,- €

885
Konv. 7 christliche und Predigt-
bücher, um 1900

10,- €

886
11-teiliges Geschichtslexikon mit 
Abbildungen, Verlag Otto Spamer 
Leipzig, um 1910

10,- €

887
3 Kalender „Unsere schöne Baye-
rische Ostmark“, 1937, 1934 und 
1935, mit 63 original Grafiken

10,- €

888
Konv. über 200 Hefte, Illustrierte 
Geschichte des Weltkrieges 1914, 
Gustav Feller Stuttgart

50,- €

889
10 Sammelbilderalben, „Hand-
buch des Sports“, „Wunder der 
Tierwelt - Säugetiere“, Teekanne 
Bilderalbum alter Meisterwerke, 
„Aus deutscher Vogelwelt“ (Bil-
derdienst Altona), „Bunte Vögel 
aus aller Welt“, „Bunte Vögel aus 
aller Welt Band 2“, „Großwildjagd 
aus aller Welt“ Teil 1+2, „Deutsche 
Burgen“, „Kosmos, Sieg über Raum 
und Zeit“, vorwiegend 30er Jahre

100,- €

890
13 Sammelbilderalben, 2x „Aus 
Wald und Flur“, 2x „Deutsche 
Märchen“ (1 ohne Bilder), 4 Bände 
„Voss, Das Tierreich 1-4“, „Ich 
rufe die Jugend der Welt, Olym-
piade 1952“, „Deutsche Stadt-
wappen“, „Sieg über Raum und 
Zeit“, „Armut und Schönheit“ und 
„Ruhmesblätter“

100,- €

891
3 Zigarettenbilderalben, „Mono-
pol Sportfoto“, „Nordmark auf 
deutscher Scholle“, „Deutsche 
Kulturbilder Altona“, 30er Jahre

30,- €

892
Zigarettenbilderalbum „Altona 
1934, der Staat der Arbeit und 
des Friedens“

20,- €

893
Zigarettenbilderalbum „Altona 
1933, Kampf ums Dritte Reich“

20,- €

894
Zigarettenbilderalbum „Altona 
1936, Bilder Deutscher 
Geschichte, Werk 12“

20,- €

895
2 Kalender und 2 Bücher „Mutter 
oder Genossin“, „Aus Deutsch-
lands Vorzeit“, „Adlerkalender 
1941“ und „Franck Mühlen 
Kalender 1933/34“

10,- €

896
4 Hefte und Bücher, „Das Leben“, 
„Abenteuer des Odysseus“, „Pup-
penschnittmuster Gütermann“ und 
„Märchenaufstellbilder“

10,- €

897
Einzelblattsammlung „Die Gar-
tenlaube 1901/3“, komplett? 
war wohl zum Binden der zwei 
Jahrgänge vorgesehen

10,- €

898
Radiobaukasten 30er Jahre in 
Einzelteilen mit kleinem Katalog 
der Firma: Kliry“

10,- €

899
Vaterlandbeleuchtungsgarnitur 
für Fahrrad mit Dynamo im OK

10,- €
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900
Sportgerät „Sandows Dumb-
Bells“, mit Anleitung im tw def. OK

10,- €

901
Konv. 6 Dekorationsgirlanden, 
Papier, 30er Jahre

10,- €

902
Konv. alte Pfeifen und Pfeifen-
köpfe, darunter 2 geschnitzte 
Meerschaumpfeifen

10,- €

903
Konv. 7 Spanschachteln für Zinn-
figuren und 2 Seti Zigarettendosen 
aus Blech

10,- €

904
Konv. Aufstellsoldaten, Papier/
Zinn, auf ca. 20 Sockeln, tw alt, 
tw neu, unbemalt, mit Heft „Der 
Völkerkrieg 1914/15“

10,- €

905
Großes Konv. Bleifiguren, Soldaten 
und Tiere, darunter versch. Kano-
nen, Häuser und Ritter, unbemalt, 
grobe Nachgüsse, H 5-7

10,- €

906
Konv. Weihnachtsschmuck, ca. 
30 alte Kerzenhalter und 15 Glas-
vögel, dazu Silbergirlande

10,- €

907
Haeberlein Blechhaus, „Brat-
wurstglöcklein“, L 17

10,- €

908
Konv. Zinnsoldaten, ca 50 Stück, 
bemalt, flach, H 3, bespielt

10,- €

909
Konv. ca. 50 Winterhilfswerk-
abzeichen, Medaillen, Heftchen 
und Papiermarken

10,- €

910
Konv. ca. 20 Winterhilfswerkab-
zeichen, Medaillen und Wappen

10,- €

911
Konv. ca. 20 Medaillen

10,- €

912
Konv. ca. 30, Medaillen, Heftchen, 
Figuren und Schmetterlinge

10,- €

913
Konv. ca. 30 Medaillen, Metall 
und Porzellan, darunter versch. 
Figuren

10,- €

914
Konv. ca. 30 Winterhilfswerkab-
zeichen, Medaillen, Heftchen, tw 
Stoff und Porzellananstecker

10,- €

915
Holzkrippe mit Figuren, 30er 
Jahre, L 22

10,- €

916
Konv. 20 versch. Schnupftabak-
dosen und Flaschen, Holz/Metall/ 
Bakelit

10,- €

917
Konv. 4 alte Rasierapparate

10,- €

918
Glasbierkrug mit Zinndeckel, 
„Bayreuther Bierbrauerei“

10,- €

919
Gelenkfigur Pinocchio, Holz, 
bemalt, H 42

10,- €
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920
Konv. 10 Puppenstubenpüppchen, 
Kunststoff/Porzellan, 2 Drahtbil-
derrahmen und 4 Vexierbilder

10,- €

921
Querflöte, Holz, L 39, im OK

10,- €

922
Konv. 7 Kalenderrückwände aus 
Pappe, Heiligenstickbild, 3 Papp-
bilder „Der Herr ist mein Hirte“ und 
7 geprägte Pappen mit Segnungs-
sprüchen, um 1900, L 30-50

10,- €

923
Werbepappaufsteller „Tattina“ 
Osterhase, 30er Jahre, L 30

10,- €

924
Blechgerahmter Holzstich „Mee-
resgott“, L 42

10,- €

925
Soldatenfoto um 1914, L 16

10,- €

926
Wehrmachtsgasmaske, 30er 
Jahre, im OK

10,- €

927
Konv. 5 Tabakbeutel, Lederschnitt 
mit Stoff

10,- €

928
Großes Konv. ca. 2000 Zigaretten-
bilder, Sortimente tw. originalver-
packt, aus Fundus einer Bäckerei

10,- €

929
Konv. 7 versch. alte Benzinfeuer-
zeuge

10,- €

930
Versch. Utensilien des Dritten 
Reichs, versch. Bildkarten mit 
Portrait des Führers, Heft „Mädel 
voran“, Papierfähnchen und Mut-
terkreuz

10,- €

931
Konv. ca. 40 Winterhilfswerkab-
zeichen, Medaillen, Blumen, Vögel, 
Schmetterlinge, Papier/Metall

10,- €

932
Konv. 13 Hefte über Nacktheit und 
Moral, Tanz und Körperkultur, mit 
versch. Aktaufnahmen, um 1925

10,- €

933
Konv. Schießscheiben Papier und 
8 Zauberhefte

10,- €

934
Konv. 6 Hefte über Wissenschaf-
ten „Mehr Licht!“, „Der erfolgrei-
che Erfinder“, „Wer hat recht?“ 
und „Wie und Was?“

10,- €

935
Konv. 12 Monatshefte „Das 
Magazin“, 1931

10,- €

936
3 Zigarettenbilderalben, 2x „Deut-
sche Kolonien“ und „China, Tibet, 
Japan“

20,- €

937
3 Zigarettenbilderalben, „Die Welt 
im bunten Flaggenbild“, „Austra-
lien“, „Olympische Spiele 1952“

20,- €

938
3 Zigarettenbilderalben, „Olym-
pische Winterspiele 1952“, 
„Meisterwerke der staatlichen 
Gemäldegalerien Berlin“, „Meis-
terwerke der staatlichen Gemälde-
galerien München“

20,- €

939
4 Zigarettenbilderalben, 3x „Ver-
mächtnis der Vergangenheit“, 
„Gestalten der Weltgeschichte“

20,- €
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940
4 Zigarettenbilderalben, 3x „Olym-
piade 1936“, „Olympiade 1932“

20,- €

941
3 Zigarettenbilderalben, „Deut-
sche Stadtwappen“, „Mittel- und 
Südamerika“, „Afrika“

20,- €

942
4 Zigarettenbilderalben, „Raub-
staat England“, „Die Deutsche 
Wehrmacht“, „Mit Karl May auf 
Abenteuern Band 2“, „Mit Karl 
May im Wilden Westen“

20,- €

943
4 Zigarettenbilderalben, „Deut-
sche Kolonien“, „Die Maler der 
Gothik“, „Malerei des Barock“, 
„Malerei der Renaisance“

20,- €

944
6 Zigarettenbilderalben, „Bunte 
Vögel 1 und 2“, „Deutsche 
Volkstrachten“, „Der Weltkrieg“, 
„Hindenburg“, „Deutschlands 
Vogelwelt (tw besch.)“

20,- €

945
Konv. 4 Bücher, „Französische 
Revolution“, „Deutsch-Französi-
scher Krieg 1870“, 2 Zigaretten-
bilderalben „Aus Wald und Flur“, 
„Karl May auf Abenteuern“, Heft 
mit eingeklebten Bildern und Mär-
chenbuch „1000 und eine Nacht“

20,- €

946
Sammelalbum Zeppelin, mit 
versch. Werbeblättchen

10,- €

947
Konv. Kinderbücher „Dideldum“, 
„Soldatenleben“, „Hänsel und 
Gretel“, „Franck“ Mühlespiel, 
„Der Märchenkönig“, „Hänsel und 
Gretel“ Aufstellbuch, „Struwelfritze“ 
(zerlesen), „Struwelpeter“, „Das 
Eichhörnchen“ (Carlsen Verlag), 
„Fröhliche Kinderzeit“ (Verlag 
Hirsch), „Goldene Kinderzeit“ 
(Verlag Hirsch)

20,- €

948
Konv. Kriegsliteratur, „Deutsches Reich“ 
30er Jahre, „Westwall“, versch. Hefte 
von Heinz Denckler Verlag Berlin, „Die 
Verfassung 1919“, „Leben und Kampf 
der braunen Bataillone“, „Feldzug in 
Polen“, „Kriegsweihnacht 1940“, Verlag 
die Wehrmacht 1940, 2 Faltblätter Kriegs-
schauplätze, Jugendherbergen, Flieger-
lied, Altkleidersammlung 240, Salem 
Gold Kärtchen, Postkarte Reichsparteitag 
Nürnberg, Album von Metz, Feldpostbrief, 
Camol Karten mit Aufstellsoldaten zum 
Ausschneiden 3. Reich, Spendenschein 
1935, Karte Reichshandwerkertage 1936 
und Papierplakette „Sammelverbot 1936“

20,- €

949
Sammlung alte Reichsbanknoten, 
1, 5, 10, 20, 50, 100, 500, 1000, 
10.000, 100.000, 500.000, bis 
Millionen und Milliarden

10,- €

950
4 Glasbierkrüge mit Zinndeckel, 
um 1900

10,- €

951
Konv. Erbskanonen mit Masse-
soldaten, 1.WK, L 10-15

10,- €

952
Konv. Rasierzeug und 2 Blechkas-
sen, dazu versch. Rasiermesser

10,- €

953
Konv. 14 versch. Mundharmonika, 
je im OK

10,- €

954
8 Porzellantassen, 30er Jahre, 
mit blauem Rand, dazu Emaille-
halterung für Seife, tw besch.

10,- €

955
Konv. Kunststoffspielzeug, Tiere 
und Figuren, tw quieta

10,- €

956
Konv. Glasdose, „Köhler“ Schlot-
feger, Porzellanvase, Zigaretten-
etui mit Mädchen-Motiv, „Sulima“ 
Blechdose und Spardose mit 
eisernem Kreuz

10,- €

957
Leo von Welden, Zwei unbeklei-
dete Mädchen am Seeufer, Öl/
Pappe, 14 x 22 cm, gerahmt, auf 
der Rückseite bezeichnet „Leo 
v. Welden“

100,- €

958
Leo von Welden, Bäuerliches Paar, 
Öl/Pappe, unten rechts signiert 
„Welden“, mit Erinnerungsinschrift 
von 1946 auf der Rückseite, 15 x 
13 cm, in schmalem Goldrahmen

100,- €

959
Leo von Welden, Diskutierender 
Mann am Stammtisch, Öl/Pappe, 
signiert oben links „Welden“, 10 
x 10 cm, gerahmt

50,- €
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960
Leo von Welden, Portrait, Mann 
mit roter Kappe, Mischtechnik/
Pappe, unten rechts signiert 
„Welden“, 7,5 x 6 cm, im Passe-
partout, hinter Glas, gerahmt

50,- €

961
Leo von Welden, Wirtshaushaus-
szene, Öl/Pappe, signiert unten 
links „Welden“, 13 x 11 cm, in 
vergoldetem Rahmen

50,- €

962
Leo von Welden, Blumenstillleben, 
Öl/Pappe, signiert unten rechts 
„Welden“, 31 x 24 cm, gerahmt

50,- €

963
Leo von Welden, Bäuerin am 
Tisch, Öl/Holz, signiert oben links 
„Welden“, mit Geburtstagswid-
mung 1949, 10 x 13 cm, gerahmt

50,- €

964
Leo von Welden, Vier badende 
Mädchen mit Ritter zu Pferd am 
Seeufer, Öl/Pappe, unten links 
signiert „Welden“, 19,5 x 27,5 
cm, in altem Biedermeierrahmen

100,- €

965
Leo von Welden/Hilz, Galante 
Szene im Park, Öl/Pappe, rück-
seitig Aufschrift des Sammlers 
„Gemeinschaftswerk Von Wel-
den-Hilz“, 18 x 25 cm, im Bie-
dermeierrahmen

100,- €

966
Leo von Welden, Badende am 
Seeufer, Öl/Pappe, rückseitig 
bezeichnet „v. Welden“, 15 x 11 
cm, gerahmt

50,- €

967
Peter Schmidt, Männerportrait, 
Öl/Pappe, signiert oben rechts, 
24 x 18 cm, unter Glas, gerahmt

100,- €

968
Leo von Welden, Teufelsaustrei-
bung, Radierung, unten rechts 
signiert, 29 x 21 cm, gerahmt, 
mit kleinem Katalog „Die Freunde 
der bildenden Kunst“

50,- €

969
Angelo Jank, Kurpfälzischer 
Kürassier, Aquarell, 1910, signiert, 
65 x 47 cm, hinter Glas, gerahmt

100,- €

970
Urban, Burg Stein bei Nabburg, 
Öl/Pappe, unten links signiert, 55 
x 65 cm, gerahmt

200,- €

971
Alpenlandschaft mit See, Öl auf 
Holz, um 1910, 30x16

40,- €

972
Wirtshauszene, Öl/Pappe, signiert 
Welden, in Goldrahmen, 35x19

50,- €

973
2 Portraits, Öl/Pappe, 1 rück-
seitig signiert A. von Keller, in 
Goldrahmen, 16x25

50,- €

974
Hinterglasbild mit heiliger Maria, 
19. Jh., eine Ecke besch., 23x31

20,- €

975
Heiliger St. Georg, Öl/Holz, mono-
grammiert S.L., 21x28

10,- €

976
Ölbild Jesus, um 1900, auf Holz, 
gerahmt, 22x29

20,- €

977
Jagdszene, Tempera/Pappe, 
signiert Hugo Kraus, 1919, 51x28

30,- €

978
2 Jagdszenen, Öl/Holz, um 1900, 
signiert Josef Schmitzberger, 
unter Glas gerahmt, Bildgröße 
25x18

400,- €

979
Ölbild Heuernte, 19. Jh., Öl/
Holz, zugeschrieben Karl Stieler, 
rückseitig bezeichnet: „aus Fami-
lienbesitz der Stielers erhalten“, 
gerahmt mit Goldleiste, 40x32

400,- €
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980
Aquarell Waldlandschaft, wohl 
Georg Hetzelein, gerahmt, Bild-
größe 70x50

150,- €

981
Männerakt, Öl/Papier, signiert 
Acinas 73, gerahmt, Bildgröße 
50x70

100,- €

982
Ölbild Bauer mit Pferd und Sense, 
Öl/Leinwand, Monogramm JHK, 
für Hugo König, gerahmt, Rahmen 
leicht besch., 38x27

300,- €

983
Kleines Ölbild Fischerboote, Mono-
grammiert ST, Öl/Pappe, 21x17

30,- €

984
Modernes Ölbild auf Leinwand, 
signiert Yvonne Wasmann 2003, 
gerahmt, 40x50

50,- €

985
Gehöhte Kohlezeichnung Alpen-
landschaft mit Kühen, um 1900, 
60x45

100,- €

986
Konv. Bücher, „Rationelle 
Landwirtschaft 1810“, „Waffen 
Almanach“, „Oh diese Dackel“, 
„Naturgeschichte des Tierreichs 
um 1900“ (nV), „Stadtführer Berlin 
1909“

10,- €

987
Satz Pokerkarten Miniaturaus-
führung im Lederkästchen und 
Messingdose mit Würfeln, L 5

10,- €

988
Hirschfänger und Bajonett um 
1900, L 60

10,- €

989
Thermometer mit geschnitzter 
Nuss als Gesicht mit Glasau-
gen, L 62

10,- €

990
Wanduhr 19. Jh., mit 2 Gewichten, 
Geh- und Schlagwerk auf Tonfe-
der, mit Blumen bemaltes Schild 
und arabischen Zahlen, L 28

50,- €

991
2 Studentenmützen mit Bändern 
und OK, 19. Jh.

10,- €

992
Bronzefigur 2 Adler auf Marmor-
sockel, H 27

50,- €

993
Alabaster Figur Kind in Wasser-
schale, signiert Rud. Thiele, um 
1900, D 22

30,- €

994
KTM Triebzug, S H0, blau, 6-teilig, 
tw besch., lose und NV, Z 3

50,- €

995
Tenschodo Triebzug, S H0, gelb/
schwarz, 7-teilig, tw besch., NV 
und lose, Z 3

50,- €

996
Märklin E-Lok „E 44 039“ SET 
800, S H0, Guss, grün, Z 3

10,- €

997
Märklin C-Tenderlok TM 800, 
S H0, Guss, schwarz, Z 3

10,- €

998
Märklin Schienenbus mit 3 Anhän-
gern 3016/4018, S H0, rot, Z 3

10,- €

999
Märklin Diesellok „V 200 006“ 
3021, S H0, rot/grau, Z 3

10,- €
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1000
Märklin Diesellok „V 200 006“ 
3021, S H0, rot/grau, Z 3

10,- €

1001
SMF Triebzug, S H0, blau/grau, 
3-teilig, tw besch., lose und NV, 
Z 3

10,- €

1002
Märklin Zugpackung 3162, S H0, 
gefüllt mit Diesellok und Egänzung 
„NH 337“, 4 Wagen und Schienen-
material, Alterungsspuren, Z 3

30,- €

1003
KMT/NJ E-Lok, S 0, elektr., 
2-Leiter, Messing, tw besch. 
und lose, Z 3

50,- €

1004
KTM 1-E Schlepptenderlok, 
S 0, elektr., 2-Leiter, Messing, 
tw besch., Z 3

50,- €

1005
Ajin Diesellok mit Ergänzung 
3598/3659, S 0, elektr., 2-Leiter, 
tw besch., Z 3

50,- €

1006
Englische C-1 Tenderlok 3068 
LNER, S 1, uralt, Uhrwerk intakt, 
grün/schwarz, mit Bremse, v+r, 
langsam und schnell, Pufferboh-
len nachlackiert und verändert, 
Schwarzbereiche tw ausgebes-
sert, LS, Z 3

150,- €

1007
Bing 2-B Dampflok, S 1, uralt, 
Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit 
Tender und 3 imit. Stirnlampen, 
LS tw ausgebessert, gealterter 
Lack, sonst noch Z 2-3

250,- €

1008
GHB amerik. Diesellok „C & O“ 
6035, S G, elektr., 2-Leiter, blau/
gelb, tw besch. und NV, Z 3

50,- €

1009
Elettren Shell Kesselwagen., S 0, 
gelb/braun, LS, L 31,5, Z 2-3

10,- €

1010
Elettren Esso Kesselwagen., S 0, 
silber/braun LS, L 31,5, Z 2-3

10,- €

1011
Elettren Rungenwagen, S 0, braun, 
LS, L 31,5, Z 2-3

10,- €

1012
Elettren Niederbordwagen, S 0, 
braun, LS, L 31,5, Z 2-3

10,- €

1013
Schweizer gedeckter Güterwagen, 
S 0, braun, LS, L 32, Z 3

10,- €

1014
Ajin amerik. Kesselwagen, S 0, 
silber, L 27, Z 3

10,- €

1015
Exley Abteilwagen LMS, S 0, wein-
rot/schwarz, L 37,5, Z 3

10,- €

1016
Exley Abteilwagen LMS, S 0, 
weinrot/schwarz, LS, L 37, Z 3

10,- €

1017
Amerikanische 1-C Schlepp-
tenderlok „Wabash 184“, S 0, 
elektr., 2-Leiter, schwarz/grau, 
tw besch., Z 3

50,- €

1018
Elettren Trafowagen, S 0, grün, 
LS, L 43,5, Z 3

50,- €

1019
KTM 2-C-1 Schlepptenderlok 
„3340“, S 0, elektr., 2-Leiter, 
schwarz, tw besch., Z 3

50,- €
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1020
KTM 2-D-D-2 Schlepptenderlok 
„UP 4002“, S 0, elektr., 2-Leiter, 
schwarz/silber, tw besch., Z 3

150,- €

1021
KTM 1-E-2 Schlepptenderlok 
„SF 5014“, S 0, elektr., 2-Leiter, 
schwarz, tw besch., LS, Z 3

150,- €

1022
Hermann Restaurant Wagen, 
S 0, rot, mit Inneneinrichtung, 
LS, L 52,5, Z 3

50,- €

1023
GiPi Autotransportwagen, S 0, 
grau, L 55, Z 3

10,- €

1024
KTM 2-D-1 Schlewpptenderlok 
„SP 4313“, S 0, elektr., 2-Leiter, 
schwarz, tw besch., LS, Z 3

150,- €

1025
KTM 2-D-2 Schlepptenderlok, 
S 0, elektr., 2-Leiter, schwarz, 
tw besch., LS, Z 3

150,- €

1026
Märklin Museumswagen „1996“ 
58063, S 1, OK, Z 2

10,- €

1027
Märklin gedeckter Güterwagen 
5890, S 1, grau, OK, Z 2

10,- €

1028
Märklin Rungenwagen 5887, S 1, 
grau, OK, Z 2

10,- €

1029
Märklin Privatwagen 85837, S 1, 
OK; Z 2

10,- €

1030
Märklin Museumswagen „1998“ 
58363, S 1, OK, Z 2

10,- €

1031
3 Modellfahrzeuge Polistil, Gate 
und Bburago (1/24), je in OVP, Z 2

10,- €

1032
3 Minichamps Militär-Modelle, 
1/35, je im OK, Z 2

50,- €

1033
Kovap Militär-Traktor, feldgrau, 
Uhrwerk def., L 15,5, Z 3

10,- €

1034
TCO LKW, Uhrwerk intakt, mit 
2 Soldaten, L 23,5, rest.

30,- €

1035
TCO LKW, Mimikry CL, Uhrwerk 
intakt, mit 2 Rampen und 2 Sol-
daten, LS, L 27, Z 2-3

50,- €

1036
TCO LKW mit Flak-Anhänger, feld-
grau,m Uhrwerk intakt, 1 Kotflügel 
lose, LS, Gesamtlänge 36,5, Z 3

50,- €

1037
TCO Kübelwagen mit Feldküche, 
Mimikry CL, Uhrwerk intakt, mit 
4 Soldaten, LS, Gesamtlänge 
27,5, Z 3

50,- €

1038
TCO Kübelwagen, Mimikry CL, 
Uhrwerk intakt, mit 4 Soldaten, 
LS, L 16,5, Z 2-3

30,- €

1039
TCO Feldküche und Kanone, 
Mimikry CL, LS, L 11,5 und 14, Z 3

10,- €
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1040
Märklin Kanone, Mimikry HL, LS, 
L 21,5, Z 3

10,- €

1041
TCO? Kanone, Mimikry CL, LS, 
L 19,5, Z 3

10,- €

1042
TCO Flak, Mimikry CL, LS, D 
10, Z 3

10,- €

1043
TCO? Flak, LS, Sockellänge 9,5, 
Z 3

10,- €

1044
Märklin Wärterhaus 2165, HL, mit 
Schranke, Schild, Wäscheleine, 
Holzstapel und elektr. Laterne, LS 
und gealterter Lack, L 24,5, Z 2-3

50,- €

1045
Bing Kiosk, HL, mit AT, 1 Fremd-
bohrung, LS, L 14, Z 3

10,- €

1046
Bing Briefkasten, HL, mit AT, LS, 
L 16, Z 3

10,- €

1047
2 Gussfahrzeuge, HL, L 5,5 und 
6, Z 3

10,- €

1048
Amerikanische Dampflok, Blech, 
HL, mit Schwungradantrieb, L 45, 
Z 3

10,- €

1049
Schrank mit Puppenstubenküche 
für Wandmontage, L 26, dekorativ

10,- €

1050
4 Handmodell-Fahrzeuge, Guss/
Kunststoff, tw besch., L 9,5 bis 
10,5, Z 3

10,- €

1051
4 Handmodell-Fahrzeuge, Guss/
Kunststoff, tw besch., L 10 bis 
13,5, Z 3

10,- €

1052
4 Handmodell-Fahrzeuge, Guss/
Kunststoff, tw besch., L 10 bis 
11,5, Z 3

10,- €

1053
5 Handmodell-Fahrzeuge, Guss/
Kunststoff, tw besch., L 8 bis 9, 
Z 3

10,- €

1054
7 Handmodell-Fahrzeuge, Guss/
Kunststoff, tw besch., L 7 bis 10, 
Z 3

10,- €

1055
5 Handmodell-Fahrzeuge, Guss/
Kunststoff, tw besch., L 6,5 bis 
9, Z 3

10,- €

1056
9 Handmodell-Fahrzeuge, Guss/
Kunststoff, tw besch., L 9 bis 13, 
Z 3

10,- €

1057
8 Handmodell-Fahrzeuge, Guss/
Kunststoff, tw besch., L 6 bis 
12,5, Z 3

10,- €

1058
6 Handmodell-Fahrzeuge, Guss/
Kunststoff, tw besch., L 9,5 bis 
10,5, Z 3

10,- €

1059
6 Handmodell-Fahrzeuge, Guss/
Kunststoff, tw besch., L 8 bis 11, 
Z 3

10,- €
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1060
Spielzeugkonv., S 0 und 1, dazu 
Trafo und Flugzeug, Z 3

10,- €

1061
Hausser Eisenbahn, S 0, Kunst-
stoff, tw besch., Z 3

10,- €

1062
Sortierbox mit Zubehör, meist 
S H0, Z 3

10,- €
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